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Czystsze niebo 
nad Skawiną
Oddanie do użytku 
bieruńskiego Zakładu 
Wzbogacania Miatu 
spowoduje, że do atmosfery 
trafiać będzie znacznie mniej 
pyłów oraz dwutlenku siarki.

- O ile - mówi dyrektor „Piasta”, 
Lech Mielniczuk - przez parę lat po
zostanę w tym fotelu, to bieruńska ko
palnia stanie się najbardziei przyja
znym środowisku zakładem górni 
czym w kraju. I jednym tchem wymie
nia problemy, które już są, lub w nie
odległej perspektywie zostaną tu 
przezwyciężone: sól, radon, odpady 
kamienne, dwutlenek siarki, pyły... 
Mielniczuk nie jest przy tvm typem 
pięknoducha spod znaku „zielonych”, 
lecz górniczym menedżerem, dla któ
rego nad pozytywne emocje większą 
moc ma dyktat rynku, prawa, a bodaj 
nade wszystko - rachunku.

dokończenie na str. 3

MIESIĘCZNIK GOSPODARCZY

nowyPrmsł

we wrześniowym numerze Miesięcznika Gospodarczego
„Nowy Przemysł”

Pytaj w kioskach lub zamów prenumeratę tel. (0-32) 757-27-20-20

Krótko
JAK WYLICZYŁ Główny Urząd 

Statystyczny, w 7 miesiącach te
go roku wydobyto 66,1 min ton 
węgla kamiennego - o 19,4 
proc, mniej niż w analogicznym 
okresie roku ubiegłego. Wydo
być le węgla brunatnego wzrosło 
o 0,1 proc, i osiągnęło po 7 mie
siącach poziom 36,3 min ton.

JEDEN GÓRNIK zginął, a dwóch 
zostało rannych w wypadku, któ
ry wydarzył się we wtorek wie
czorem na budowie warszaw
skiego metra. Prezes WUG po
wołał komisję w celu wyjaśnienia 
przyczyn i okoliczności wypad
ku.

ZADŁUŻENIE FIRMY „Kmiecik 
i Spółka” - zajmującej się głów
nie handlem węglem - oceniane 
jest na 5-7 min złotych. Najwięk
szymi wierzycielami firmy są 
Nadwiślańska i Rudzka Spółka 
Węglowa.

11 I 12 WRZEŚNIA Minister Go
spodarki janusz Steinhoff weź
mie udział w praskim szczycie 
premierów krajów CEFTA, zaś 
Anna Skowrońska-Łuczyńska, 
sekretarz stanu w tym minister
stwie, uczestniczyć będzie w od
bywającej się jutro w Gliwicach 
Gali Regionalnej Izby Przemy
słowo-Handlowej.

DO PIĄTKU trwają w Katowicach 
XII Międzynarodowe Targi Opro
gramowania SOFTARG ’98. 
Atrakcją targów był premierowy 
pokaz programu Windows ’98.

O ofercie COIG czytaj str. 4
ZDANIEM WITOLDA WEILA, wi

ceprezesa Polskiego Górnictwa 
Naftowego i Gazownictwa SA, 
w przyszłym roku rozpocznie się 
eksploatacja jednego z najv.ięk- 
szych złóż ropy naftowej i gazu 
w Euiopie Środkowej, położone
go nieopodal Gorzowa Wielko
polskiego.

DZIŚ, 10 WRZEŚNIA, w 133 rocz
nicę otrzymania praw miejskich, 
Katowice uhonorowane zostają 
Flagą Honorową Rady Europy. 
W ten sposób Rada Europy do
ceniła proeurop ;jską aktywność 
mieszkańców i władz stolicy 
Górnego Śląska.

Statystyka
Stan na dzień 8 września 1998 r.: 

wydobycie od początku miesią
ca: 2.753.157 t; od początku ro
ku: 78.004.401 t; zwały: 
8.392.976 t; eksport od począt
ku miesiąca 834.990 t; od po
czątku roku 19.050.072 t; wy
padki we wrześniu: ciężkie - 4, 
śmiertelne - 0, od początku ro
ku: ciężkie - 31, Śmiertelne - 24.

UMOWA BĘDZIE DOTRZYMANA
Dodatkowe 250 min złotych z Funduszu Pracy 
pozwoli na wywiązanie się z zaciągniętych wobec górników 
zobowiązań.

Spośród ustanowionych w górni
czym pakiecie socjalnym instrumen
tów osłonowych i aktywizujących je
dynie zasiłki socjalne nie cieszą się 
w tym środowisku specjalnym wzię
ciem. Dotąd, ti do 3 września br., na 
tę postać zawodowej reorientacji zde
cydowało się raptem 200 górników 
i - zdaniem Stanisława Jędrychow- 
skiego, dyrektora biura restrukturyza
cji zatrudnienia i pracy w PARGWK 
SA,. potwierdzającym notabene sy
gnały ze spółek węglowych - do koń
ca roku nie należy spodziewać się 
wśród załóg większego oddźwięku na 
te zasiłki.

Zgoła inaczej rzecz wygląda 
z atrakcyjnością urlopów górniczych, 
zwłaszcza zaś - jednorazowych od
praw bezwarunkowych. Do 3 wrze
śnia na te pierwsze odeszło z kopalń 
5525 osób, zatem już w tym momen
cie została rozsadzona prognoza rzą
dowego programu restrukturyzacji 

górnictwa, zakładająca w tym roku 5 
tys. reflektantów na urlopy górnicze. 
Liczba wniosków w kopalniach każę 
sądzić, że do końca grudnia br. z tego 
dobrodziejstwa pakietu skorzysta 
jeszcze dalszych ponad 5 tys. górni
ków W ocenie dyrektora Jędrychow- 
skiego nie jest to powód do rozdziera
nia szat, ponieważ przyspiesza ko
nieczną restrukturyzację zatrudnienia.

Jeszcze atrakcyjniejsze okazały się 
jednorazowe odprawy bezwarunko
we. Rządowy program zakładał, iż 
w tym roku zdecyduje się na nie 5600 
osób, podczas gdy do 3 września na tę 
formę ostatecznego zerwania z gór
nictwem zdecydowało się aż 6586 
Z napływających ze spółek węglo
wych sygnałów wynika, że do końca 
roku gromadt. pretendentów na ,jed- 
norazówki” urośnie jeszcze o przeszło 
2000 górników.

Tak duży oddźwięk na oferty górni
czego pakietu socjalnego, zwłaszcza 

na bezwarunkowe odprawy, wywołał 
jednak szybsze topnienie 505 min zło
tych, zawarowanych na realizację 
osłon w tegorocznej ustawie budżeto
wej. Powstała obawa, że z koncern 
września apetyt na odprawy i zacią
gnięte poprzez ogłoszenie osłonowej 
oferty zobowiązania wobec górników 
mogą stać się iluzoryczne. Nerwową 
sytuację uspokoiła ubiegłotygodnio- 
wa decyzja Ministerstwa Pracy - za
aprobowana przez resort finansów - 
o przekazaniu na realizację pakietu 
dalszych 250 min złotych z funduszu 
pracy.

Wprawdzie dyrektor Stanisław Ję- 
drychowski zasiizega się, że trudno 
z absolutną precyzją przewidzieć za
chowania górników, niemniej zna.ia 
juz tendencja popytu na rozmaite in
strumenty pakietu socjalnego pozwala 
sądzić, iż ta dodatkowa kwota powin
na wystarczyć na poniesienie związa
nych z nimi kosztów. (jech)

Strona WWW Ministerstwa Go
spodarki (www.mg.gov.pl), dostęp
na od ponad roku w Internecie, zy
skała ostatnio nie tylko nową szatę 
graficzną, ale i nowe materiały in
formacyjne.

Ministerstwo 
w Internecie

Stałą część strony stanowią nastę 
pujące materiały: ustawowe zadania 
ministra gospodarki, życiorysy człon
ków kierownictwa Ministerstwa, 
struktura organizacyjna (zadania de
partamentów i biur, dyrektorzy). Ma
teriały te dostępne są po polsku i an
gielsku.

Na stałą część internetowej strony 
Ministerstwa Gospodarki składają się 
ponadto dane teleadresowe polskich 
placówek ekonomiczno-handlowych 
za granicą (BRH), jednostek nauko
wo-badawczych podległych Mini
strowi Gospodarki, specjalnych stref 
ekonomicznych (spółki zarządzające 
i akty prawne), a także informacje 
o instrumentach regulacji obrotu 
z zagranicą (koncesje, kontyngenty, 
ograniczenia przywozu i wywozu).

Na stronie WWW, przygotowy
wanej przez BiUiO Komunikacji 
Społecznej i Informacji, dostępne są 
poza tym bieżące i archiwalne wy
dania trzech stałych serwisów praso
wych. Oprać, (wj)

Górnośląska Fabryka Lin i Drutu 
„LINODRUT” Bytom Sp. z o.o. 

ul. ks. Jerzego Popiełuszki 1, 
41-906 Bytom

informuje, że:

decyzją nr GEM/4704/0004/98/09436/AZ 
Prezesa Wyższego Urzędu Górniczego w Katowicach

UZYSKAŁA DOPUSZCZENIE nr GM-231/98

Do stosowania w zakładach górniczych następujących lin 
stalowych produkowanych w przedsiębiorstwie Spółki:
1. Liny wyciągowe nośne górniczych wyciągów szybowych.
2. Liny wyciągowe wyrównawcze górniczych wyciągów szybowych.
3. Liny prowadnicze i odbojowe górniczych wyciągów szybowych.
4. Liny urządzeń i układów transportowych w wyrobiskach 

poziomych i pochyłych o nachyleniu do 45°.

Dodatkowe informacje w sprawie dopuszczenia można uzyskać 
w Dziale Głównego Specjalisty ds. Technologii i Produkcji 

pod nr telefonu (032) 81-22-14 wew. 130 lub 117.

Zapraszamy wszystkich partnerów handlowych 
do skorzystania z naszej oferty produkcyjnej.

P/39284>

Czym interesowali się przedstawiciele 
Banku Światowego

Dociekliwi i powściągliwi
W ubiegłym tygodniu, jak juz in

formowaliśmy, po raz trzeci w nieod
ległym czasie, w Katowickiem prze
bywała misja Banku Światowego. 
Polska - przypomnijmy - zabiega 
w tej instytucji o 1 mld dolarów ame
rykańskich kredytu na wsparcie reali
zacji rządowego programu restruktu
ryzacji górnictwa. Finansiści BŚ byli 
gośćmi wszystkich spółek węglo
wych. Oto co o przebiegu rozmów 
powiedzieli nam:

HENRYK STABLA, prezes za
rządu Nadwiślańskiej Spółki Wę
glowej SA: - Goście z Banku Świa
towego interesowali się zwłaszcza 
dopracowywaną właśnie meryto
ryczną zawartością biznesplanu 
spółki na najbliższe lata, głównie zaś 
tym — w jakim stopniu zawarte w nim 
założenia są komplementarne z rzą
dowym programem restrukturyzacji 
górnictwa. Z tonu rozmowy i stawia
nych pytań wnoszę, iż chcieli wie
dzieć, czy real.ia jest prognoza, Że, 
począwszy od 2000 roku, spółka wy- 
bije się na dodatni wynik finansowy.

Finansiści BŚ byli tez ciekawi zasad
niczych problemów, czekających 
rozwiązania Informowałem ich, że 
taką główną zgryzotą zaizadu NSW 
SA są konieczne inwestycje prośro- 
dowiskowe, których kaliber jest tej 
miary, że jesteśmy zmuszeni wyglą
dać finansowej pomocy z zewnątrz. 
Ważnym wątkiem rozmowy byty 
również kwestie pracownicze. Wyja
śnialiśmy, że tylko w tym roku około 
15 proc, załóg kopalń, zgrupowa
nych w NSW SA, skorzysta ze zróżni
cowanej oferty Górniczego Pakietu 
Socjalnego. Finansiści z BŚ zacho
wywali się powściągliwie: zadawali 
pytania, natomiast sami powstrzy
mywali się od wygłaszania wiążą- 
cych wniosków.

EUGENIUSZ POSTOLSKI, pre
zes zarządu Katowickiego Holdin
gu Węglowego SA: - Misję BŚ po
dejmowaliśmy na samym końcu i - 
dla mnie - oprócz rozmów oficjal
nych, ważne byty także swobodniej
sze pogawędki np. przy ooiedzie.

dokończenie na str. 3
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PARG
PARGWK S.A. dokonała oceny 

realizacji inwestycji centralnych 
i przedsiębiorstw w górnictwie węgla 
kamiennego za 7 m-cy.

Oceną objęto zarówno wykonaw
stwo rzeczowe, jak i finansowe ze 
szczególnym uwzględnieniem wyko
rzystania środków budżetowych zapi
sanych w Ustawie Budżetu Państwa 
na 1998 rok.

W górnictwie węgla kamiennego 
w bieżącym roku środkami z budżetu 
państwa dotowane są trzy przedsię
wzięcia są to:

- budowa centralnego zakładu 
wzbogacania i odsiarczania miałów 
energetycznych dla kopalń NSW
S.A. wraz z zagospodarowaniem od
padów przy KWK „Piast”,

- budowa zakładu wzbogacania 
i odsiarczania miałów energetycz
nych przy KWK „Bolesław Śmiały”,

- zakup specjalistycznego sprzętu 
ratowniczego dla Centralnej Stacji 
Ratownictwa Górniczego w Bytomiu.

Finansowanie w/w inwestycji od
bywa się zarówno z udziałem środ
ków budżetowych, jak i własnych. 
Zgodnie z założeniami i przy otrzy
maniu planowanych wielkości dotacji 
budżetowych, przedmiotowe inwe
stycje będą ukończone w założonych 
terminach. ■

Bytomska
Z INICJATYWY zarządu BSW 

SA w dniach 3-5 września w Szczyr
ku zorganizowano tradycyjne już 
„Spotkanie Autoryzowanych Sprze
dawców Bytomskiej Spółki Węglo
wej SA”. Podczas spotkania podsu
mowano sprzedaż letnią w 1998 r„ 
omówiono planowane warunki sprze
daży węgla w IV kwartale 1998 r. 
i w roku następnym oraz sprawy bie
żących rozliczeń finansowych.

Autoryzowani sprzedawcy przed
stawili informacje na temat specyfiki 
zaopatrzenia w węgiel w poszczegól
nych regionach kraju (co zostanie 
wykorzystane w dążeniach BSW SA 
do dalszego zwiększania efektywno
ści sprzedaży węgla). Autoryzowani 
sprzedawcy, poprzez regularny od
biór węgla, w szczególości sortymen
tów średnich i grubych z kopalń BSW 
SA, w sposób znaczący przyczyniają 
się do złagodzenia skutków sezono
wości sprzedaży. TP

GIG
OD 7 DO 8 WRZEŚNIA bieżące

go roku odbywała się międzynaiodo- 
wa konferencja „Bezpieczeństwo 
i ochrona zdrowia w górnictwie kra
jów Europy Środkowo-Wschodniej”, 
organizowana przez Sekretariat Gór
nictwa i Energetyki NZSS Solidar
ność. Jednym z uczestników tej kon
ferencji był Główny Instytut Górnic
twa. Naczelny Dyrektor GIG Adam 
Graczyński wygłosił podczas konfe
rencji referat omawiający działania 
Instytutu na rzecz poprawy bezpie
czeństwa pracy w okresie restruktury
zacji górnictwa.

Doświadczenia GIG, pełniącego 
funkcję Głównego Centrum Bezpie
czeństwa Górniczego oraz wyniki 
prac zakładów naukowych, pozwoliły 
na opracowanie i wdrożenie szeregu 
metod monitorowania i przeciwdzia
łania zagrożeniom naturalnym oraz 
na opracowanie Systemu Zarządza
nia Bezpieczeństwem Pracy w kopal
niach. System opiera się na trzech za
sadach: filozofii jakości w zakresie 
porządkowania struktur odpowie
dzialności i kompetencji, efektywno
ści ekonomicznej działań przez wła
ściwą alokację nakładów i ocenę ry
zyka, zaangażowanie pracowników 
przez motywowanie i dyscyplinowa
nie do bezpiecznej pracy.

. System Zarządzania Bezpieczeń
stwem Pracy wdrażany jest obecnie 
w kilku kopalniach węgla kamienne
go. Istotny jest również fakt, że może 
on funkcjonować samodzielnie lub 
jako element Zintegrowanego Syste
mu Zarządzania obejmującego rów
nież system zarządzania jakością we
dług norm ISO serii 9001 i system za
rządzania środowiskowego według 
norm ISO serii 14000. Poprawa bez
pieczeństwa pracy oraz ekonomiczny 
aspekt tego zagadnienia są elementa
mi programu restrukturyzacji górnic
twa, a realizacja tego programu po
winna być poparta działaniami zaple
cza naukowo-badawczego górnic
twa.

★ ★ ★
Realizując wnioski komisji WUG 

badającej przyczyny wypadku 
w KWK .Niwka-Modrzejów” Głów
ny Instytut Górnictwa organizuje 
trzydniowe szkolenie dla wyższego 
dozoru górniczego pt. „Aktualizacja 
wiedzy z zakresu bezpieczeństwa 
górniczego”.

Program szkolenia przewiduje 
m.in. omówienie następujących 
spraw: wnioski z katastrofy w KWK 
„Niwka-Modrzejów”, migracja ga
zów przez górotwór, warunki i zasa
dy bezpieczeństwa penetracji wyro
bisk górniczych, aspekty ekonomicz
ne i socjologiczne zarządzania bez
pieczeństwem pracy w górnictwie, 
zagrożenia naturalne, techniczne 
i skojarzone.
’ Szkolenie odbędzie w dniach od 28 
do 30 września w Ustroniu. Zgłosze
nia przyjmuje i wszelkich informacji 
udziela: Centrum Edukacji i Doradz
twa Zawodowego GIG, tel. (032) 59 
26 04 lub 59 26 17, fax 59 65 33, e- 
mail: nce@gig.katowice.pl ■

Gliwicka
JAKOŚĆ węgla oferowanego na 

rynek jest decydującym czynnikiem 
mającym wpływ na wielkość zamó
wień i cenę zbytu. Większość para
metrów klasyfikujących węgiel dla 
energetyki lub koksownictwa zawar
ta jest w węglu rodzimym. W zakła
dach przeróbczych, opierających 
swoje technologie na mokrych meto
dach wzbogacania, podstawowymi 
operacjami są: odkamienienie, od
siarczenie i odwodnienie, co w ter
minologii laboratoryjnej oznacza ni
ską zawartość popiołu, siarki i wil
goci.

W ZPMW kopalni „Bolesław 
Śmiały” zabudowano na obiegu wod- 
no-mułowym przesiewacz wibracyj
ny typu BS. Usprawnienie to umożli
wiło wzrost produkcji miału płukane
go, uzyskanego z płuczki hydrocy- 
klonowej. W celu dalszego obniżenia 
zawartości popiołu w węglu handlo
wym, zamierza się zabudować kolej
ny przesiewacz tego typu.

W zakładzie przeróbczym kopalni 
„Dębieńsko” wprowadzono do ruchu 
ciągłego wysokoobrotową wirówkę, 
na której odwadnia się wzbogacone 
muły gruboziarniste. Uzyskano w ten 
sposób wyraźne obniżenie wilgoci 
w produkcie finalnym.

Nadmierna wilgoć koncentratu flo
tacyjnego jest problemem technolo
gicznym ZPMW kopalni „Gliwice”. 
Problem ten będzie częściowo roz
wiązany poprzez zabudowę wysoko- 
obrotowej wirówki do odwadniania 
koncentratów drobnoziarnistych. 
Z kolei zakłady przeróbcze kopalni 
„Knurów” mają ustabilizowaną tech
nikę produkcji koncentratów węglo
wych i mieszanek energetycznych. 
Wypracowano koncepcję poprawy ja
kości, opartą na dwuproduktowym 
wzbogacaniu przerostów i miałów 
gruboziarnistych, rozbudowie flotacji 
i głębokim odwadnianiu flotokoncen- 
tratu. Konsekwentnie wprowadza się 
automatyzację poszczególnych wę
złów technologicznych.
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W zakładzie kopalni „Makoszo- 
wy” prowadzona jest zabudowa 
wzbogacalników wibrofluidalnych, 
w których wzbogacane będą dwupro- 
duktowo muły gruboziarniste. Rów
nocześnie w zakładzie przeróbczym 
kopalni „Sośnica” trwają prace przy 
wymianie osadzarki. Oddanie do 
użytku nowej, w pełni zautomatyzo
wanej maszyny o wyższej wydajno
ści, umożliwi "zwiększenie produkcji 
miału płukanego. Próby ruchowe 
z użyciem nowego oleju flotacyjnego 
dały korzystne rezultaty jakościowe. 
W zakładzie kopalni „Szczygłowice” 
testowany jest nowy typ przesiewcza 
wibracyjnego na poduszkach po
wietrznych. Przesiewacz ten pełni 
jednocześnie funkcje klasyfikatora 
wylewu z baterii hydrocyklonów.

Zatem większość zakładów prze
róbczych GSW SA zdecydowała się 
na działania zmierzające do zwięk
szenia ilości wzbogacanego węgla su
rowego, wtórnego wzbogacania pół
produktów, obniżenia wilgoci, głów
nie w produkcie flotacyjnym. Konse
kwentne utrzymanie tego kierunku 
i szybka realizacja, poparta automaty
zacją, stworzy możliwości konkuro
wania i zwiększy szanse szerszego 
wejścia na rynki węglowe ■

Holding
W DNIU 2 września br. odbyło się 

kolejne spotkanie przedstawicieli 
Banku Światowego z Zarządem Ka
towickiego Holdingu Węglowego 
SA. Było ono kontynuacją wcześniej
szego spotkania w l.pcu br. i dotyczy
ło opracowywanego biznesplanu Ka
towickiej Grupy Kapitałowej na lata 
1998-2005. Przedstawiciele Banku 
Światowego zostali także zapoznani 
z sytuacją ekonomiczno-finansową 
Katowickiego Holdingu Węglowego 
SA w 1 półroczu br.

Zasadnicza część spotkania po
święcona była jednak omówieniu za
łożeń do opracowywanego biznespla
nu oraz przesłanek decydujących 
o wyborze najbardziej efektywnego 
i realnego wariantu. Opracowywany 
biznesplan będzie przedmiotem 
szczegółowej analizy specjalistów 
Banku Światowego, a jej wyniki zo
staną przedstawione na kolejnym 
spotkaniu, które zaplanowano na paź
dziernik br. (Jak.)

Jastrzębska
WE WTOREK, 1 września br. 

w szybie II KWK „Morcinek”, który 
jest szybem wdechowym, dwuprze- 
działowym, z zainstalowanym wycią
giem skipowym w przedziale zachod
nim oraz wyciągiem pomocniczym 
(awaryjnym), nastąpiła awaria wycią
gu szybowego na skutek zerwania się 
liny wyrównawczej nr 4. Okoliczno
ści zdarzenia wykazały skuteczność 
zabezpieczeń automatycznych, ale 
zarazem nieskuteczność kontroli eks
perckiej liny, przeprowadzonej 
w czerwcu bieżącego roku. Badania 
liny nr 4, wykonane przez rzeczo
znawcę stwierdziły jej osłabienie o 23 
procent, ale dopuściły ją do eksploata
cji do 4 października 1998 roku, bez 
dodatkowych badań. Jednak proces 
korozji, który był przyczyną zerwania 
się liny, okazał się szybszy, niż prze
widziała ekspertyza rzeczoznawcy

Awaria nastąpiła na III zmianie, 
która rozpoczęła się o godz. 22 
w dniu 31 sierpnia, kiedy to po 4 go
dzinach pracy (od 22.15 do 2.20) 
i przerwie do godz. 4 wznowione zo
stało wydobycie. Po dwu cyklach za
ładunku skipu maszyna wyciągowa 
zatrzymała się w ustawieniu krańco
wym i po 3 sekundach od tego mo
mentu zareagował układ kontroli lin 
wyrównawczych na stacji nawrotu, 
wyzwalający zarówno sygnał alarmo
wy, jak i uruchomienie obwodu bez
pieczeństwa maszyny. Podjęta na
tychmiast kontrola urządzenia 
stwierdziła zerwanie się liny wyrów
nawczej nr 4 w odległości około 30 
metrów od jej zawieszenia pod ski
pem nr 2. Spadająca lina spowodowa
ła uszkodzenie pomostu technolo
gicznego wymiany lin nośnych, zain
stalowanego na poziomie 950 me
trów w przedziale wschodnim, 
uszkodzenie prowadzeń narożnych 
w miejscu załadunku, zerwanie łącz
ników magnetycznych kontroli usta
wienia skipu oraz uszkodzenie drew
nianych belek stacji nawrotu lin wy

równawczych. Awaria spowodowała 
zatrzymanie pracy szybu, a wstępnie 
stwierdzoną przyczyną zerwania liny 
była nadmierna korozja.

Awaria została usunięta w dniu 3 
września. Wstępnie straty ocenia się 
w wysokości 1.725.000 PLN. Przyczy
ny i okoliczności zdarzenia - awarii ba
da Okręgowy Urząd Górniczy w Ryb
niku. Kopalnia „Morcinek” posiadała 
rezerwowe liny i zawiesia niezbędne do 
usunięcia skutków awarii. (emp)

KO MAG
W ZAKŁADZIE Obudów Górni

czych CMG KOMAG, zaprojektowa
no dwuteleskopowy stojak hydrau
liczny dla obudów zmechanizowa
nych, który ma jednakową ■ podpor- 
ność roboczą obydwu stopni. W sto
jaku tym nie występuje multiplikacja 
ciśnienia, która ma miejsce w dotych
czas produkowanych tutaj konstruk
cjach tego typu. Wykonano doku
mentację stojaka o średnicy dolnego 
tłoka 250 mm. z wykorzystaniem sto
sowanych już węzłów uszczelniają
cych. Stojak taki może przejąć więk
szą energię udaru, podczas pracy 
w pokładach zagrożonych tąpaniami. 
Możliwe jest także zaprojektowanie 
stojaków innych wielkości. ■

Rudzka
PRAWIE dwustu pracowników 

kopalni „Pokój” uczestniczyło 5 
września br. w kolejnej akcji honoro
wego oddawania krwi zorganizowa
nej przez Klub HDK działający przy 
KWK „Pokój”. Górnicy oddali pra
wie 100 litrów krwi, którą przezna
czono dla dzieci chorych na hemofi
lię. Obchodzący niedawno jubileusz 
dziesięciolecia istnienia Klub Hono
rowych Dawców Krwi kopalni „Po
kój” zrzesza obecnie 400 członków. 
Wśród krwiodawców jest 25 kobiet, 
które również bardzo aktywnie 
uczestniczą w kopalnianym ruchu 
krwiodawców. Najwięcej krwi oddał 
do tej pory Andrzej Ćzaja, który ma 
na swoim koncie 35 litrów oddanej 
krwi. Prezesem prężnie rozwijające
go się klubu jest Alfred Kuc. MAR

Rybnicka
MARKETINGOWE analizy ryn

ków, zarówno krajowego, jak i zagra
nicznych, wskazują, że Rybnicka 
Spółka Węglowa S.A. w najbliż
szych latach sprzedawać może rocz
nie od 13,5 do 13,7 min ton węgla. 
Przewiduje się, że pewna częśc z tej

puli na pewno nie osiągnie ceny rów
nej kosztom pozyskania węgla. Będą 
to nie tylko gorsze sortymenty uzy
skiwane w trakcie zmechanizowane
go procesu wydobywczego i wzboga
cania. lecz również produkty dobre 
jakościowo, ale nie mogące osiągnąć 
odpowiednio dobrej ceny, na przy
kład w eksporcie.

Ten kierunek sprzedaży węgla nie 
może jednak zostać zaniechany 
w sposób radykalny, mimo że jest 
nieopłacalny. Jest on bowiem najbar
dziej pewnym źródłem dopływu go
tówki. uzyskiwanej w krótkich termi
nach od momentu wysłania węgla. 
Dopóki istnieją nadmierne zdolności 
produkcyjne spółki, wynikające z du
żego majątku, wysokiego poziomu 
zatrudnienia, rozbudowanego frontu 
górniczego, możliwości transporto
wych szybów i potencjału zakładów 
przeróbczych, dopóty ich maksymal
ne wykorzystanie jest konieczne ze 
względu na ponoszone koszty stałe. 
Nie wykorzystany majątek i zdolno
ści zakładów wydobywczych spółki, 
wynoszące obecnie 1,5 min ton/rok, 
co przekłada się na 6000 ton wydoby
cia w ciągu doby, są obecnie dokład
nie identyfikowane i w ciągu najbliż
szych 2 - 3 lat, zgodnie z rządowym 
programem reformy, zostaną zlikwi
dowane. Doprowadzi to do urealnie
nia kosztów produkcji i opłacalności 
sprzedaży węgla. (emp)

Węglokoks
PORZĄDKUJĄC sprawy zaangażo

wań spółki WĘGLOKOKS SA, zarząd 
w oparciu o opinie zespołu powołanego 
do spraw przeprowadzenia szczegóło
wej analizy rzeczowej i finansowej 
Ośrodka Sportowo-Rekreacyjnego 
w Katowicach Giszowcu przy ul. Psz
czyńskiej podjął uchwałę o zbyciu 
przedmiotowej nieruchomości.

Nieruchomość obejmuje czynne 
korty tenisowe, rozpoczętą inwesty
cję hotelowo-gastronomiczną oraz 
działkę przeznaczoną pod budowę 
stacji paliw. W ramach inwestycji zo
stała odrestaurowana „Willa Uther- 
manna’, która jest zarejestrowana 
przez Urząd Konserwatora Zabytków 
jako obiekt zabytkowy.

Przetarg na całość nieruchomości, 
wraz z 5-hektarową działką, został 
ogłoszony 28 sierpnia 1998 r. 
w dzienniku „Rzeczpospolita”, z ter
minem składania ofert do dnia 11 
września br., godz.14.

Wynik ogłoszonego przetargu 
określi docelowe przeznaczenie i za
gospodarowanie 5-hektarowej działki 
położonej w Katowicach. ■

Samo Mleczko 

mailto:nce@gig.katowice.pl
mailto:trybunag@ka.onet.pl
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BHP w górnictwie

POTRZEBNY
SOJUSZ

Nowy program reformy górnictwa, 
przyjęty w czerwcu przez rząd, dys 
kutowany obecnie w komisjach sej
mowych, stwarza warunki nie tylko 
do przedsięwzięć techniczno-ekono
micznych, ale również służyć ma 
dalszej poprawie bezpieczeństwa ru
chu kopalń - stwierdzają Marian Tu
rek i Włodzimierz Etryk z Państwo
wej Agencji Restrukturyzacji Gór 
nictwa, autorzy referatu na temat 
działań w zakresie bezpieczeństwa, 
na tle programów restruktui yzacji 
górnictwa w latach 1990- '998.

Referat ten był jednym z 16, 
umieszczonych w programie Mię
dzynarodowej Komerencji „Bezpie
czeństwo i Ochrona Zdrowia w Gór
nictwie Krajów Europy Środkowo- 
Wschodniej”, która w dniach 6-7 
września odbyła się w Sosnowcu. 
Większość polskich kopalń węgla 
kamiennego (jest ich obecnie 55) 
prowadzi eksploatację w trudnych 
i coraz bardziej złożonych 
warunkach geologiczno górniczych. 
W wielu kopalniach zagrożenia tąpa 
niam* 1, metanem, pyłowe, pożarowe 
i klimatyczne występują równocze
śnie, co wymaga monitoringu i odpo
wiednich systemów profilaktyki wy
padkowej. Największą liczbę wypad
ków śmiertelnych (108) i najwyższy 

INFORMACJE O FIRMIE
SIL TELECOM Sp. z o.o
40 -856 Katowice, ul. Gliwicka 106 
tel./fax [0-32) 253-74 04
253- 93-05,253-91-90,
254- 31 02.254-36-83

I e-mail: telecom@silesia TOp.pl

wskaźnik wypadków śmiertelnych 
na 1 min ton wydobycia (0,74) zano
towano w 1990 r. Najmniejszą licz
bę wypadków śmiertelnych (20) 
i najniższy wskaźnik wypadków 
śmiertelnych na 1 min ton wydoby
cia (0, 15) wykazała statystyka ubie
głoroczna.

Ewidentna poprawa obserwowana 
na przestrzeni kilku minionych lat 
była rezultatem wielu skojarzonych 
działań. W kopalniach następowała 
wymiana maszyn na bardziej bez 
pieczne i nowocześniejsze (również 
program iządowy na lata 1998-2002 
w części dotyczącej restrukturyzacji 
technicznej przewiduje przeznaczę 
nie 50 proc, środków inwestycyjnych 
na zakup maszyn i urządzeń), ograni
czono wydobycie w pokładach za
grożonych, wdrożono nowoczesne 
systemy metanometrii automatycznej 
w 15 kopalniach.

Współpraca Wyższego Urzędu 
Górniczego, sprawującego w górnic
twie funkcje nadzoru oraz Głównego 
Instytutu Górnictwa, gdzie utworzo
no Centrum Bezpieczeństwa Górni
czego, ze spółkami węglowymi, ko
palniami i związkami zawodowymi, 
przybiera w ostatnich latach bardzo 
konkretną postać. Także obecna 
Międzynarodowa Konferencja na te

mat bhp w górnictwie, do udziału 
w której zaproszono związkowców 
i przedsiębiorców przemysłu wydo
bywczego z Czech. Wegier, Ukra
iny, Białorusi, Słowacji i Bułgarii, 
zorganizowana została wspólnie 
przez Sekretariat Górnictwa i Ener
getyki NSZZ „Solidarność”, Wyższy 
Urząd Górniczy i Związek Praco
dawców Górnictwa Węgla Kamien
nego

Obrady i dyskusje poprzedziła 
uroczystość wręczenia dyplomów 42 
pierwszym absolwentom polsko- 
-amerykańskiego studium podyplo
mowego dla fachowców w zakresie 
zarządzania bezpieczeństwem i hi
gieną pracy. Przed rozpoczęciem no
wego roku akademickiego w Zakła
dzie Ergonomii i Zarządzania Wy 
działu Górnictwa i Geologii Poli
techniki Śląskiej ma nastąpić 
otwarcie Centrum Kształcenia Pody
plomowego BHP. Ta placówka dy
daktyczna - poinformowano podczas 
sosnowieckiej konferencji - przygo
towywać będzie kadrę inżynierską 
kopalń do systemowego zarządzania 
bezpieczeństwem i odpowiedniego 
oddziaływania na pracowników ko 
palń. Celem jest maksymalne ogra
niczenie liczby wypadków w górnic
twie. (al)

Zdaniem konsula 
generalnego Wielkiej 
Brytanii w Polsce 
Stevena Pattisona 
doświadczenia jego 
kraju w restrukturyzacji 
przemysłu ciężkiego 
mogą być wzorem dla 
podobnych przekształceń 
w śląskich kopalniach 
i hutach.

darczo i łatwiej reagujące na sygna
ły rynku, mogą być poręczną alter
natywą dla. poddawanych u nas sa
nacji, tradycyjnych sektorów cięż
kiego przemysłu, zwłaszcza zaś - 
atrakcyjnym miejscem budowania 
na nowo indywidualnej pomyślności 
dla „ludzi zbędnych” w górnictwie 
i hutnictwie

Steven Pattison nie wykluczył po
wołania wspólnych polsko-brytyj
skich przedsięwzięć w zakresie 
wspierania tego rodzaju gospodar
czej aktywności w naszym regionie. 
Obok, tworzonej przez rząd, „przy
jaznej atmosfery” jej drożdżami - 
w przekonaniu konsula - jest system 
dogodnych kredytów oraz upo

Małe piękniejsze 
od molochów

- Rosnąca wciąż rola małych 
i średnich przedsiębiorstw w polskiej 
gospodarce po roku 1989 jest jednym 
Z większych osiągnięć w zmieniającej 
się rzeczywistości. Wierzę, i.e przy
czyni się do tego, by Śląsk pozostał 
wiodąc1, m regionem gospodarczym 
Polski. Jestem przekonany, iż konfe
rencja stworzy szansę na skorzysta
nie z bogatych doświadczeń, jakie na 
tym polu posiada Wielka Brytania - 
dyplomatyzował w Wiśle wojewoda 
katowicki Marek Kempski, honoro
wy patron, trwającego tam w dniach 
6-8 września br. międzynarodowego 
mityngu orędowników dynamicznej 
przedsiębiorczości.

W wytwornym hotelu „Stok” bry
tyjscy goście przekonywali, że małe 
i średnie przedsiębiorstwa, a więc 
z natury bardziej dynamiczne gospo

wszechnianie wiedzy i informacji, 
zachęcających i sprzyjających decy 
zjom o prowadzeniu własnej firmy. 
W ocenie wicewojewody, Andrzeja 
Gałaźiwskiego, Katowickie rozpo
rządza już siecią instytucji, zdol
nych spełnić rolę takich drożdży, 
w tym upowszechnić w naszym re
gionie brytyjski sposób postępowa
nia. wspierający rozwój małej 
i średniej przedsiębiorczości.

W dyskusyjnych spotkaniach w Wi
śle przewinęło się wielu VIP ów (bar
dzo ważnych osobistości): ambasador 
Wielkiej Brytanii i Irlandii Pin., Chri
stopher Hum, minister Skarbu Pań
stwa, Emil Wąsaez, prezes Polskiej 
Rady Biznesu, Henryka Bochniarz 
i przedstawiciel Polski w Europejskim 
Banku Odbudowy i Rozwoju, Jan K. 
Bielecki (jech)

Czy powstanie ring linii 
radiowych dookoła Śląska?

Na to pytanie szukają odpowie
dzi użytkownicy pierwszej w gór
nictwie polskim linii radiowej, uru
chomionej pomiędzy COIG w Ka
towicach a KWK „Pokój” w Rudzie 
Śląskiej.

- Jako przedstawiciel Centralne
go Ośrodka Informatyki Górnictwa 
SA będącego właścicielem central 
telefonicznych, tworzących główny 
węzeł telekomunikacyjny górnic
twa - mówi mgr Ryszard Wilto- 
siński, kierownik Ośrodka Teleko
munikacji Górnictwa Węglowego — 
muszę stw ierdzić, że z powodu nie
dostatecznej jakości połączeń ka
blowych w strukturze sieci teleko
munikacyjnej górnictwa węglowe
go, nie są w pełni wykorzystane 
możliwości nowoczesnych cyfro
wych central telefonicznych, pra
cujących w tej sieci. Poszukując 
optymalnych rozwiązań techniez- 
nych, zmierzających do moderniza
cji tej sieci, w sposób pozwalający 
na dostosowanie jej do wymagań 
stawianych współczesnym syste
mom telekomunikacyjnym, 
uwzględniającym zarówno zagad
nienia transmisji głosu, jak i da 
nych, w wyniku analizy prezento
wanych rozwiązań sprzętowych, 
zarówno pod względem technicz
nym, jak i ekonomicznym, 
z uwzględnieniem specyfiki rozle
głej sieci telekomunikacyjnej gór
nictwa, postanowiono skorzystać 
z propozycji nieodpłatnej, testowej 
instalacji urządzeń radioliniowych 
firmy SIEMENS złożonej nam 
przez SIL TELECOM, spółkę będą
cą partnerem handlowym firmy SI 
MENS w Polsce.

Dlaczego kopalnia „Pokój”, wy
jaśnia z kolei mgr inż. Grzegorz 
Galowy, nadsztygar d/s łączności 
i metanometrii tej kopalni — 
W' 1996 roku, po zakupieniu przez 
Rudzką Spółkę Węglową SA cyfro 
wej centrali telefonicznej HICOM 
300 firmy SIEMENS i zamontowa
niu jej w naszej kopalni, dokonali

śmy prób połączenia tej centrali, 
Z tego samego typu główną centra
lą telefoniczną COIG SA w Kato
wicach, za pośrednictwem trady
cyjnych kabli z żytami miedziany
mi.

Próby zestawienia połączeń, ze 
względu przede wszystkim na słabą 
jakość linii telefonicznej, zestawio
nej z wielu odcinków kabli będą
cych w gestu różnych właścicieli, 
zakończyły się niepowodzeniem.

Wynik tych prób zadecydował 
ostatecznie o zainteresowaniu służb 
łączności kopalni „Pokój” propozy
cją SIL TELECOM.

W wyniku współpracy służb 
technicznych zainteresowanych 
stron przedstawiciele firmy SIL 
TELECOM w lipcu bieżącego roku 
zainstalowali urządzenia radiolinii 
SIEMENS CTR210MN.

Po uruchomieniu urządzeń radio
liniowych, centrale telefoniczne 
COIG SA i KWK „Pokój” połączo
ne zostały w jednorodny system te
lekomunikacyjny, z wykorzysta
niem protokołów sieci ISDN, tj. 
sieci zintegrowanych usług teleko
munikacyjnych. W ten sposób stało 
się możliwe wykorzystanie central 
telefonicznych do realizacji zarów
no usług telefonicznych, jak i usług 
teleinformatycznych, w tym jedno
czesnej transmisji głosu i danych.

- Dobrze się stało, że nasza ko
palnia zdecydowała się na test - 
powiada Franciszek Szindler, kie
rownik oddziału łączności i meta
nometrii. — Od lat mieliśmy proble
my w komunikowaniu się z resor
tem i innymi kopalniami, ze wzglę
du na stan linii kablowych. Prak
tycznie co kwartał trzeba było 
prowadzić drogie remonty W eks
ploatacji, jak obliczono, instalacja 
SIEMENSA jest dwudziestokrotnie 
tańsza. Urządzenie zostało zamon
towane na 82-metrowej kopalnianej 
wieży szybu „Wanda”.

Między centralą COIG a kopalnią 
„Pokój”, dla przeprowadzenia wy-

PARAMETRY TECHNICZNE SYSTEMU CTR 210 MN:
pasma częstotliwości
przepływność
maks nadawana moc
pobór mocy
ilość Kanałów serwisowych
nadzór

rodzaj interfejsów 2 Mbit/s 
Maksymalny zasięg

23, 38. 50 GHz
od 2 Mbit/s do 16x2 Mbit/s
17/22 dBm
45-60 W (2 Mbit/s - 16 x 2 Mbit/s) 
3 x 64-kbit/s
lokalny (wbudowany terminal), 
zdalny (system nadzoru)
G.7O3, 120 Ohm lub 75 Ohm 
do 25 km (zależny od wzajemnej 
widoczności anten) 

czerpujących testów, funkcjonuje 
od kilku tygodni zupełnie nowy sys
tem porozumiewania się. Jakość po
łączeń, mimo wyładowań elektrycz
nych podczas letnich burz, nie ule
gła pogorszeniu Łącza cyfrowe za
stosowanej radiolinii mają dużą po
jemność. Można uruchomić cztery 
lub osiem strumieni po 2Mb/s, od
powiadające w eksploatacji czterem 
lub ośmiu kablom o 30 parach łączy 
każdy Poza ■nformacjami głosowy
mi i obrazami przesyłać można po 
tych samych łączach dane, z prze
pływnością do n x 2Mbit/s.

Firma SIL TELECOM wyko
nawca linii radiowej, jest blisko 
związana z firmą SIEMENS po
przez umowę partnerską podpisaną 
5 lat temu. Od 1988 roku SIL TE
LECOM d/iała na rynku telekomu- 
nikacjnym. Jest autorem opracowań 
systemów teleinformatycznych 
i sieci teletransmisyjnych, opartych 
m.in. na liniach radiowych.

Opracowania dla spółek węglo
wych, m.in. dla Rudzkiej Spółki 
Węglowej i Gliwickiej Spółki Wę
glowej oraz firm przei tysłowych 
i handlowych z terenu Śląska, po
zwalają myśleć o koncepcji ringu li
nii radiowych o przepływności do 
34 Mb/s.

Ta ekonomiczna i szybka w bu
dowie sieć teletransmisyjna, obej
mująca zasięgiem cały teren makro
regionu śląskiego, może mieć prze
znaczenie również komercyjne. Za
letą rozwiązań radioliniowych jest 
możliwość ich szybkiej i łatwej mo
dernizacji. Tak więc może w naj
bliższym czasie będziemy świadka
mi powstawania takiej sieci? ■
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Dociekliwi 
i powściągliwi

dokończenie ze str. 1
Naszych gości interesowała przede 
wszystkim zawartość, będącego w ostat
niej fazie przygotowań, biznesplanu 
KHW SA. Byli zwłaszcza ciekawi trzech 
jego aspektów: przyjętego tempa re
strukturyzacji kopalń, w tym również za
trudnienia. stopnia dbałości o ochronę 
środowiska, głównie w wymiarze przy
wracania do pierwotnego stanu zdegra
dowanych gonvczą aktywnością tere
nów, wreszcie zaś - perspektywy wybi
cia się spółki na trwałą rentowność. 
Z tego, co usłyszałem od finansistów mi
sji, tak w trakcie tych oficjalnych, jak 
i luźniejszych nieco, rozmów, wnoszę, Że 
widoki na ekonomiczne powodzenie 
spółki ocenili jako dobre. Wprawdzie 
nie na tym szczeblu przesądzana jest de
cyzja o udzieleniu Polsce pożyczki, nie
mniej ton dyskusji pozwala sądzić, iż, 
w razie jej przyznania, BŚ bodaj naj
chętniej widziałby obrócenie kredytu 
min. właśnie na wsparcie zabezpieczeń 
socjalnych dla pracowników oraz rewi
talizację zdegradowanych przez górnic
two terenów.

STANISŁAW NAWRAT, wicepre
zes zarządu Jastrzębskiej Spółki Wę
glowej SA ds. produkcji: - Uczestnicy 
misji BŠ interesowali się nade wszystko 
założeniami roboczej wersji naszego 
biznesplanu, obliczonego na lata 
1998-2002 Sądząc ze stawianych py 
tan, mniemam, iż szczególnie ciekawiły 
ich kwestie restrukturyzacji zatrudnie
nia, ochrony środowiska, a nade wszyst
ko - perspektywa uzyskania przez naszą 
spółkę trwałej rentowności i płynności 
finansowej. Z reakcji finansistów BŚ 
mogę przypuszczać, że za bardzo realną 
i profesjonalnie przygotowaną uznali 
ocenę możliwości sprzedaży węgla kok
sującego, sporządzoną przez zarząd 
JSW SA. Dodam, że wartość tej progno
zy odnajdywali w wariantowym podej
ściu do spodziewanego popytu od ra
chub pesymistycznych do optymistyc 
nych. Finansiści BS mówili dość otwar
cie, że widoki na pożyczkę z tej instytu
cji na restrukturyzację polskiego 
górnictwa łączą z pozytywną oceną mi
sji co do i ealnosci przygotowywanych 
przez, spółki węglowe biznesplanow. Ja
ko ciekawostkę dodam jeszcze, że szef 
misji, John Strongman był zaintereso
wany obejrzeniem wysoko wydajnej 
ściany w kopalni „Jas-Mos”. - Lubię 
takie ściany - powiedział, po informai ji 
o jej właściwościach. Cóż, tym razem 
nie starczyło czasu, ale, myślę, że na po
czątku października, czyli podczas na
stępnego pobytu na Śląsku, będzie spo
sobność, by pan Strongman zjechał na 
dół i ją zobaczył. Oczywiście, wystosuję 
takie zaproszenie.

Zebrał: jech

|
o\ Rudzka Spółka Węglowa S.A.

Zakład Obrotu
% Materiałowego S.A. w Zabrzu
% ul. Lompy 11 ogłasza:

Gminy i szpitale - nowym adresatem oferty Centralnego Ośrodka 
Informatyki Górnictwa SA 

KONTREDANS 
TRADYCJI 
I NOWINEK
Na trwających do jutra Międzynarodowych Targach Oprogramowania 
SOFTARG ’98 stoisko Centralnego Ośrodka Informatyki Górnictwa SA 
jest z jednej strony ilustracją przywiązania tej prestiżowej spółki do tradycyjnego 
górniczego klienta, z drugiej natomiast - świadectwem poszukiwań 
nowych obszarów aktywności.

W obrębie tego pierwszego nurtu 
COIG prezentuje zintegrowany sys
tem zarządzania firmą, czyli ofertę 
adresowaną przede wszystkim do du
żych organizacji gospodarczych. Ten 
system wdrażany był dotąd najczę
ściej w spółkach węglowych. Jego 
walorem - tłumaczy Marek SzafiaK 
wiceprezes zarządu COIG SA - jest 
m.in. to, że usprawnia prowadzenie 
księgowości, pozwala na ustawiczną 
kontrolę kosztów, ułatwia zarządza
nie majątkiem, jest pomocny w ob
słudze procesów sprzedaży, wreszcie 
- upraszcza ewidencję personalną 
i obliczanie zarobków. W tym trady
cyjnym fragmencie oferty katowic
kiej spółki na tegorocznym SO- 
FTARGU jest również system infor
matyczny, który z map górniczych 
odwzorowuje podziemne „gospodar
stwo” kopalń, w tym dokumentację 
złoża

Katowicka ekspozycja COIG SA 
ma też wabić nową klientelę spółki 
W tym jej fragmencie znajdują się 
propozycje dla gmin oraz szpitali. In
formatycy ośrodka, obok rutynowych 
działań ewidencyjnych, gotowi są za
tem ułatwić magistrackim urzędni
kom kontrolę gminnych budżetów 
i procedur podatkowych. W propozy
cji dla szpitali jest system rejestrowa
nia pacjentów, mogący zawierać 
m.in. historię choroby, wyniki badan, 
jakim zostali poddani, oraz rodzaj za
ordynowanej przedtem kuracji, (jech) Katowicka ekspozycja COIG SA ma też wabić nową klientelę spółk Fot. Stanisław Jakubowski

Czystsze niebo nad Skawinądokończenie ze str. 1
Te właśnie kryteria były w „Pia

ście” zasadniczym bodźcem przystą
pienia przed dwoma niespełna laty do 
budowy Zakładu Wzbogacania Mia
łu.

„Piast”, jedna z największych ko
palń spośród zgrupowanych w Nad
wiślańskiej Spółce Węglowej SA, 
rozporządza zasobami operatywnymi
- zatem takimi, których udostępnie
nie nie wymaga grubszych inwestycji
- obliczanymi na przynajmniej 50 lat 
produkcyjnej egzystencji. Niestety, 
dotąd tylko mniej więcej jedna czwar
ta tutejszego urobku, czyli, powiedz
my w uproszczeniu, węgle grube, by
ły poddawane wzbogacaniu w istnie
jącej płuczce. Pozostałe trzy czwarte
- w grę wchodzi 18 tys. ton na dobę
- trafiały do kupców, a więc głównie 
energetyki zawodowej i ciepłownic
twa, w postaci surowego miału, zatem 
z .całym bagażem rozmaitego pa
skudztwa. Ten kiepski miał latami sy
cił więc atmośferę gigantycznym bu
kietem pyłów i dwutlenku siarki, 
zwłaszcza wokół elektrowni „Skawi
na” i „Połaniec”. Realizowana w Bie
runiu inwestycja, począwszy od 2001 
roku, zdecydowanie oczyści atmosfe
rę nad odbiorcami piastowego miału.

Stanisław Szewczak główny inży
nier ds. przeróbki mechanicznej 
w „Piaście”, w przejrzysty sposób ilu
struje przyszłe profity. Dziś - tłuma
czy - walory bieruńskiego miału są ta
kie: 19 MJ/kg wartości opałowej, 21 
proc, popiołu i 1,4 proc, siarki. Kiedy, 
wraz z nastaniem XXI wieku, zacznie 
działać zakład wzbogacania miału,

podstawowe parametry jakościowe 
będą wyglądały odpowiednio: 23 
MJ/kg, 8 proc, popiołu i 1 proc, siar
ki - Zatem w ciągu roku - dokładnie 
wyjaśnia dyrektor Lech Mielniczuk - 
„zdejmiemy z nieba” emisję m.in. 
około 11,5 tys. ton pyłów oraz prze
szło 56 tys. ton dwutlenku starki. In
żynier Szewczak natychmiast dodaje, 
że nowy zakład będzie przy tym speł
nia! dwie funkcje: nie tylko wzboga
cał surowy miał, lecz także sensownie 
zagospodarowywał powstałe w proce
sie technologicznym odpady.

Dla menedżerów z „Piasta” decy
dujący jest przy tym prawno-ry nkowy 
przymus, i rachunek. Po pierwsze 
więc, decyzję o takiej inwestycji dyk 
towało rozporządzenie ministra 
ochrony środowiska, zasobów natu
ralnych i leśnictwa z lutego 1990 r., 
ustanawiające w Polsce od 1998 r. 
nowe, zdecydowanie bardziej rygory
styczne, normy ekologiczne w zakre
sie emisji dwutlenku siarki i pyłu do 
atmosfery podczas spalania węgla 
w elektrowniach. Ewentualne mach
nięcie ręką na ów przepis mogłoby 
stać się dla kopalni mordercze. W wa
runkach nadprodukcji węgla dużo do 
tkliwszą konsekwencją byłoby za
pewne wypchnięcie „Piasta” z rynku 
przez oferenta lepszego gatunku mia
łu Nic dziwnego, że dyrektor Mielni

czuk woli eksponować rachunek. 
Spodziewa się, że, wraz z poprawą ja
kości „piastowego ’ miału, średnia ce
na tutejszego węgla ze 114 skoczy do 
128 złotych za tonę, a więc nastąpił
by jej wzrost o około 13 proc - We
dług ekonomicznej analizy speców 
z katowickiego „Separatora" - dy
rektor odwołuje się do diagnozy pro
fesjonalistów - nowy zakład wzboga
cania miałby się spłacić w mniej wię
cej 6-7 lat.

W tym kontekście blednie jakby 
wymowa niebagatelnej kwoty 200 
min złotych, jaką trzeba wydać na 
bicruński zakład wzbogacania miału 
i zagospodarowania odpadów. Ow
szem, Lech Mielniczuk jest nietuzin
kowym przedsiębiorcą górniczym 
i rocznie obraca ciężkimi miliardami. 
Klopot wszak w tym, że |est to jedy
nie swoisty pasjans, jaki ze słupków 
liczb układa na co dzień główny księ
gowy, bo tak naprawdę dyrektor tymi 
200 min realnie nie rozporządza. Za
tem wylicza: 25 proc, pójdzie ze środ
ków własnych Nadwiślańskiej Spół
ki Węglowej SA, 50 proc. - z budże
tu państwa, 20 proc. - z „Ekofundu- 
szu” i 5 proc. - z Narodowego Fundu
szu Ochrony Środowiska.

Stanisława Szewczaka - mimo że 
przyszły zakład wszedł akurat w fazę 
„przygotowania placu budowy”, czyli, 

mówiąc wprost, jest rozjeżdżonym 
przez spychacze spłachciem terenu - 
przede wszystkim pasjonuje inżynier
ski wymiar inwestycji. Akcentuje, iz, 
wraz ze zwieńczeniem budowy, tutej
sza płuczka miałów technicznie i tech
nologicznie będzie najbardziej wyrafi
nowaną w kraju, a kto wie, czy i nie 
w Europie W następstwie serii prze
targów - lada moment nastąpi podpi
sanie ostatecznego kontraktu z gene
ralnym realizatorem inwestycji, toteż 
nie ma powodu, by jego nazwę utrzy
mywać dłużej w tajemnicy - w Bieru
niu pizystąpi do dzieła katowickie 
Przedsiębiorstwo Montażu Urządzeń 
Górniczych. Wraz z krajowymi ko
operantami, dostawcą podstawowych, 
nieb} wale nowoczesnych i wysubli
mowanych, urządzeń zakładu będzie 
- stosowne kontrakty też zostały już 
zawarte - chicagowska firma Roberts 
and Schaefer. Miarę tego „topu” inż. 
Szewczak ilustruje m.in. skalą zatrud
nienia. Oto w istniejącej płuczce, wraz 
z obsługą, trudzi się 400 ludzi, nato
miast nowego zakładu wzbogacania - 
mimo nieporównywalnej skali przero
bu - ma doglądać raptem óO osób. 
Przedtem, rzecz jasna, wiele będą mu- 
sieli się nauczyć, bo rekrutacja przy
szłego personelu obejmie zwłaszcza 
własną załogę

JERZY CHROMIK

- przetarg ograniczony Nr ZOM/INW/40/98 na dostawę: audio- 
metru szt. 1 ■ destylatom wody szl. 1 dla KWK Halemba’
- przetarg ograniczony Nr ZOM/INW/41/98 na dostawę: urzą
dzenia do porozumiewania się maszynisty wyciągowego z bry
gadą szybową kpi. 1 dla ZG .Rozalia
- przetarg nieograniczony Nr ZOM/INW/42/98 na dostawę: 
komputera, drukarki i oprogramowania narzędziowego kpl. 1 
dla Zakladu Obrotu Materiałowego.
Oferty przetargowe należy składać w Sekcji Zakupów Inwesty
cyjnych Zakladu Obrotu Materiałowego w Zabrzu ul. Lompy 11 
w terminie 21 dni od daty ukazania się ogłoszenia w zamknię
tych i opieczętowanych kopertach z podaniem numeru przetar
gu.
Warunkiem uczestnictwa w przetargu jest
1. Zapoznanie się z "Regulaminem przetargowym', który znaj
duje się do wglądu w Sekcji Zakupów Inwestycyjnych ZOM.
2. Wykup wymagań ofertowych za kwotę 170,- zł +VAT, którą 
należy uiścić w kasie Zakladu Obrotu Materiałowego, 41-806 
Zabrze, ul. Lompy 11.
3. Wpłacenie wadium w wysokości 10 % wartości oferty, które 
należy przekazać na rachunek bankowy Ršl.SW.SA Zakład 
Obrotu Materiałowego Powszechny Bank Kredytowy II O/Za- 
brze 11101297-480307-2700-1-55 albo złożyć w kasie 
RSl.SW.S.A. - ZOM czek potwierdzony lub weksel najpóźniej 
w dniu przetargu.
Szczegółowe informacje o przedmiocie przetargu można uzy
skać w Sekcji Zakupów Inwestycyjnych ZOM, tel. centrali: 271- 
52-11 tel. wew. 654 lub 692 tełefon fax: 277-2649.
Ofertę należy złożyć w dwóch oddzielnych kopertach tj. część 
techniczną i część handlową. W przypadku złożenia oferty 
w jednej kopercie, oferta nie będzie rozpatrywana.
Przetarg będzie przeprowadzony zgodnie z aktualnie obowią
zującym .Regulaminem Przetargowym" RÊI.SW S.A.
Termin dostawy: IV kwartał 1998 r.
Termin płatność wynosi nie mniej niż 60 dni od daty wysławie
nia f-ry.
W umowie zawartej ze zwycięzcą przetargu znajdzie się zapis: 
“Przelew wierzytelności wynikający z umowy, na osoby trzecie 
może nastąpić wyłącznie za zgodą R.Sl.SW S.A. po upływie 
terminu płatności faktury. Powyższe dotyczy zarówno należno
ści głównych jak i odsetek’.
Ogłaszającemu przetarg przysługuje prawo swobodnego wy
boru oferty, oraz uznanie bez podania przyczyn, że przetarg 
nie dał rezultatu.

PA3976/b
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Kilometr 
łupkowej 
drogi
Po co usypywać szpecące okolicę hafdy, 
skoro łupek można wykorzystać z pożytkiem 
dla wszystkich - budując drogę.

We wtorek zakończono budowę 
korpusu obwodowej zachodniej Pie 
kar Śląskich drogi krajowej nr 911. 
Trwała dwa lata i pochłonęła prawie 
2 min m sześć lupka węglowego, ja 
ki użyty został do wyrównania zapa
dlisk nieużytków i usypania korpu
su. Do pełni szczęścia brakuje jedy
nie asfaltu - wtedy prawie kilome
trowy odcinek pomoże odciążyć 
centrum Piekar i skierować samo
chody ciężarowe, jadące tranzytem 
z Wrocławia do Katowic, na zachód 
od miasta.

- Sześć lat temu władze Piekar 
zgłosiły pojawienie się szkód górni 
czych na moście w ciągu ul. 1 Maja. 
Trzeba by było wtedy podnieść ob 
wałowania rzeki Szarlejki i równo
cześnie przyczółki mostu, ale istnia
ły już plany budowy ul Nowowit- 
czaka w Bytomiu i połączenia jej 
z obwiednią. Doszliśmy do porozu
mienia z. gminą i zamiast tego po
stanowiliśmy partycypować w bu
dowie zupełnie nowej drogi - mówi 
Jerzy Grabowski, prezes zarządu ko
palni „Powstańców Śląskich” w By
tomiu.

W inwestycji partycypowały gmi
ny Bytom i Piekary Śląskie, kopalnia 
„Powstańców Śląskich” oraz Dyrek
cja Okręgowa Dróg Publicznych 
w Katowicach, która jest właścicie
lem drogi. Zgodnie z umową o na
prawie szkód górniczych kopalnia 
zobowiązana została do wyłożenia 
pieniędzy na budowę korpusu drogi. 
Wykonanie warstwy mrozoodpomej, 
a także pełnej infrastruktury nowo
czesnej ulicy powierzono DODP. 
Część pieniędzy - około 350 tys. zł 
przeznaczyła także gmina Piekary 
SI. - wszystko po to, aby budowę 
przyspieszyć. Okazało się ostatecz
nie, że korpus został ukończony 
cztery miesiące przed pierwotnym 
terminem.

- Nowy szlak drogi 911 wymagał 
nadsypania kilkuset tysięcy metrów 
sześciennych łupka. W najgłębszych 
miejscach teren trzeba było pod
nieść nawet o 23,5 metra. W rejonie 
Szarleja przez wiele lat działalności 
górniczej wybrano pokłady węgla 
o łącznej grubości 24,5 metra, co 
spowodowało nierówne osiadanie 
terenu o 11-14 metrów i powstanie 
szpecącej okolicy - mówi Wojciech 
Barczyk, prezes „Carbotransu”, 
przedsiębiorstwa budującego korpus 
drogi na zlecenie kopalni. Eksploata
cja górnicza w tym terenie zakoń
czyła się w styczniu 1996 r. To gwa
rantuje więc, że inwestycja będzie 
trwała. Najwięcej kontrowersji 
wzbudziła technologia proponowana 
przez kopalnię, która do budowy 
korpusu zakładała użycie łupka wę
glowego. Nie tylko wśród okolicz
nych mieszkańców' pojawiły się gło
sy mówiące o szkodliwym wpływie 
tego materiału na środowisko

- Górnictwo od dawna uznawane
jest za destruktywnie wpływające na 
środowisko. Zgadzam się, ż.e po- 
przednie metody eksploatacji nie 
przykładały do środowiska wielkiej 
wagi. Przykładem mogą być hałdy - 
mówi prezes Jerzy Grabowski. - Za
daliśmy sobie jednak pytanie, po co 
mamy sypać kolejne hałdy, skoro 
materiał, który i tak musial być wy- 
dobyty w ramach produkcji ubocz
nej, może jeszcze być wykorzystany. 
Łupek, pochodzący z bezpośredniej 
produkcji, uzyskał wszelkie możliwe 
atesty wytrzymałościowe i ekolo
giczne. Wykonawcy i samorządy 
wywiązały się ze swego zadania 
Mają nadzieję, że jeszcze w tym ro
ku droga pokryta będzie asfaltową 
nawierzchnią i stanie się dostępna 
dla ruchu kołowego. Powodzenie tej 
inwestycji zależeć jednak będzie 
głównie od DODP. (PS)

OGŁOSZENIE PRZETARGU Nr K7/IKR/27/98

Ti-Remonty Kapitalne KWK „Bielszowice” 
ogłasza przetarg na:

zabezpieczenie antykorozyjne 2 szt. słupów oświetleniowych 
konstrukcji kratowej zgodnie z zakresem zawartym w wyma
ganiach ofertowych.
Przetarg jest przeprowadzony dwuetapowo zgodnie z regulaminem Rudzkiej Spótki Wę
glowej S.A. z drna 11.08.98 r.
Etap I - przetarg pisemny
Etap II - publiczny przetarg ustny (licytacja)
Oferty do I Etapu przetargu należy skiadac w Biurze Kapitalnych Remontów KWK „Biel
szowice” Ruda śląską 11, ul. Halembska 160 w terminie 21 dni od daty ukazania się 
ogłoszenia w prasie w zamkniętych i opieczętowanych kopertach z podani im numeru 
przetargu.
Część pierwsza zamknięta w oddzielnej kopercie, powinna zawierać stronę techniczną 
oferty z podaniem maksymalnej ilości danych technicznych i opisow dotyczących róż
nych możliwych wariantów wykonania przedmiotu przetargu oraz komplet dokumentów 
wymaganych „Regulaminem postępowania przetargowego” obowiązującego w R.śl.SW 
SA w Rudzie śląskiej

Część druga również zamknięta w oddzielnej kopercie, jako część handlowa, powinna 
zawierać komplet danych cenowych, ekonomicznych i warunków finansowych. Otwarcie 
kopert nastąpi w Biurze Kapitalnych Remontów KWK „Bielszowice". Okres ważności 
oferty ustala się na czas trwania przetargu.
Uwaga:
Wartość umowna nie będzie indeksowana w okresie trwania umowy. Warunki płatności 
kopalni - przelewem w ciągu 60 dni od daty wystawienia faktury. Przelew wierzytelno
ści wynikającej z umowy, na osoby trzecie może nastąpić wyłącznie za zgodą R.ŚI.SW 
S.A. po upływie terminu płatności faktury Powyższe dotyczy zarówno należności głów
nych jak i odsetek. Obiekt wyznaczony do przetargu można oglądać Ruch II. Wszę Ikich 
informacji udziela TM - kierownik oddz. - Henryk Marklowski, tel. 4433. Regulamin 
przetargu i pozostałe informacje w Kapitalnych Remontach tel. 2420-221 do 4 wew. 
5565 lub 5467. Organizatorzy przetargu zastrzegają sobie prawo swobodnego wyboru 
ofert oraz uznanie bez podania przyczyny, że przetarg nie dat rezultatu. O wynikach 
przetargu Komisja zawiadomi wszystkich na piśmie oferent który wygrał przetarg zo
bowiązany jest przedstawić projekt umowy w czasie nie dłuższym niż 7 dni. Ustala się 
wysokość wadium na 10 oroc wartości złożonej oferty oraz koszt wykupu „wymagań 
ofertowych” w wysokości 170 zl które należy uiścić w kasie KWK „Bielszowice”.

F,3969/p

Katowicki Holding Węglowy S.A. 
Kopalnia Węgla Kamiennego 

„MYSŁOWICE”
41-400 Mysłowice, ul. Swierczyny 3 

OGŁASZA
PRZETARG OGRANICZONY NA

Modernizację rozdzielni 
6 kV wraz z dostawą szaf 

rozdzielczych ZS8
1. Przetarg odbędzie się w dniu 
5.10.1998 r. o godz. 9.30 w budynku 
Zarządu KHW S.A. - Katowice, ul. 
Damrota 16/18.
2. Oferty w zamkniętych, opieczęto
wanych i opisanych kopertach należy 
składać w terminie do dnia 1.10.1998 
r. do godz. 14.00 w Kancelarii KHW 
S.A. - II piętro z podaniem hasta - 
modernizacja rozdzielni.
3. Wymagania ofertowe Oiaz infor
macje można uzyskać W Dz.ale Inwe
stycji i Przygotowania Produkcji, bu
dynek dyrekcji - I piętro, pokój 100, 
tel. 1222-221-8 wew. 5585 do godz. 
15.U0.
4. Wadium w wysokości 13.500 zł na
leży wpłacić na rachunek BPH Kra
ków o Mysłowice nr 10601190-707- 
27000-400101, najpóźniej w dniu 
przetargu do godz. 9.00.
5. Zamawiający zastrzega sobie pra
wo swobodnego wyboru ofert jak tez 
uznania, że przetarg nie dat rezulta 
tu, bez podania przyczyny.
6. Termin realizacji od 2 11.1998 r. 
do 28.02.1999 r.

GO/125324/o

Nadwiślańska Spółka
Węglowa S.A., Tychy, ul. Bałuckiego 4 
dla NSW S.A. ZZŠT (KWK „Jaworzno)
ogłasza pisemny przetarg ogra
niczony (z udziałem oferentów 
krajowych) w celu wyłonienia 
wykonawcy remontu i moderni
zacji 45 szt. sekcji obudowy zme
chanizowanej Fazow 17/37 na 
sekcje Tagor 23/43-POz.
Termin realizacji - 01.02. 1999 r.

Pisemne oferty w zalakowanych koper
tach z adnotacją „Przetarg - podać do
kładny przedmiot oferty” należy składać do 
dnia 02.10. 1998 r. do godz. 10.00 w sie
dzibie NSW S.A. w Dziale Umów pokój 15.

Warunkiem uczestnictwa w przetargu 
jest wcześniejsze zapoznanie się z proce
durą przetargową, wykup wymagań oter- 
toych za kwotę 300,00 zł plus VAT, którą 
należy uiścić w kasie NSW S.A. (ponie
działek, środa od 8.30-14.00 oraz wtorek, 
czwartek, piątek 11.30-14.00), jak również 
wpłata wadium w wysokości 100.000,00 zł 
(sto tysięcy złotych) na konto NSW S.A. - 
BPH Kraków O/Mystowice 10601190- 
459404-27000-400101 najpóźniej na 
dzień przed komisyjnym otwarciem ofert. 
Komisyjne otwarcie ofert nastąpi w dniu 
05.10. 1998 r. o godz. 11.00 w siedzibie 
NSW S.A. w sali konferencyjnej.

Dodatkowych informacji w przedmiocie 
przetargu udziela Dział Umów NSW S.A. 
tel. 219-25-42 wew. 5280.

NSW S.A. przysługuje prawo swobod
nego wyboru ofert oraz uznania, że prze
targ nie dał rezultatu, bez podania przy
czyn.

GO/125339/p

KWK „Sosnowiec" S.A.
41-200 Sosnowiec, ul. Narutowicza 37

oferuje do sprzedaży:

• maszyny wyciągowe: BB-3000 i K-6000
• kable typu ONG, YKGY niskiego i wysokiego napięcia, 

YHKG i inne
• części do lokomotyw LD-21 /II
• kołowroty EKO D-30 i D-l 5
• przenośniki taśmowe
• urządzenia przeróbki mechanicznej węgla
• wentylatory WOK-4DU
• prądnica prądu stałego Typ-P-1500/10/250/09 z 1985 r.

o mocy 1850 KW, U-650V, J-2850A
• silnik synchroniczny „Dolmel" Typ GAd-168s/02 z 1985 r.

Moc - 1900 KW
• inne urządzenia

Bliższych informacji udziela dział gospodarki materiałowej te
lefon wew. 640 lub głównego mechanika telefon wew. 545.

TS/125325/b

ogłasza przetarg ustny nieograniczony (licytację) na sprzedaż nw. trodków trwałych:

Kopalnia Węgla Kamiennego 
„Andaluzja" Spółka z o.o. 

41-949 Piekary Śląskie ul. Brzechwy 13

Lp. Nazwa Nr rejestr. Rok prod. Cena 
wywoławcza

Wadium

1. Samochód ciężarowy 
ROBUR LD 3001

KAF 499Y 1988 2.700,- zt 300,- zt

2. AUTOBUS SFA 
„AUTOSAN" H9-21

KAK 007Y 1982 5.500,- 550,-zt -

3. Samochód osobowy FSO 
„Polonez CARO" 1 4 GLi 16V

KXT 3505 1994 8.300,- zl 800,- zl

4. Samochód osobowy FSO 
„Polonez CARO’ 1 6 GLE

KCP 1086 1993 5.600,- zl 600,-zt

Przetarg odbędl e sic w dniu 22.09.1998 roku o godz. 9.00 w salce konferencyjnej KWK „An
daluzja" Spólk, z o.o Środki transportowe przeznaczone do sprzedaży można oglądać na te
renie KWK „Andaluzja" codziennie w godzinach od 7.00-19 00.
Warunkiem przystąpienia do przetargu jest wpłacenie wadium w podanej wysokości w kasie 
kopalni lub przelewem na konto: KWK „Andaluzja" Snótka z o.o. Piekary Saskie, Bank Śląski 
K-ce, ll/O Bytom, nr rach. ”0501230-2207747243 najpóźniej do czasu rozpoczęcia przeta gu 
oraz zapoznanie się z Regulaminem Przetargowym w Dziale Przetargów i Umów potój 57, 
te’ 287-10-45 w 5100. Informacji udziela Dział Inwestycji, tel. 287-10-45 w. 5593.
Wadium przepada na rzecz sprzedawcy, jeżeli żaden z uczestników nie zaoferuje ceny naby
cia równej co najmniej cenie wywoławczej lub jeżeli uczestnik, którego oferto zostanie przyję
ta uchyli się od zawarcia umowy zakupu. Minimalne postąpienie w licytacji wynosić będzie 1% 
ceny wywoławczej. Ogłaszający zastrzega sobie prawo unieważnienia przetargu w całości lub 
w części bez podania pi ryczyny

GO/125330/b

Nadwiślańska Spółka Węglowa SA w Tychach <|yf\

Tychy ul. Bałuckiego 4

ogłasza pisemny przetarg ograniczony (z udziałem 
oferentów krajowych) w celu wyłonienia dostawców 
dla wszystkich Kopalń NSW S.A. następujących mate
riałów:
1. węże hydrauliczne,
2. przewody hydrauliczne,
3. rury kołnierzowe,
4. łańcuch gospodarczy,
5. noże kombajnowe.
6. rury kołnierzowe wysokociśnieniowe.
Termin dostaw - od 01.11. 1998 r. do 30.04. 99 r.

Pisemne oferty w zalakowanych kopertach z adnotacją 
„Przetarg - podać dokładny temat przetargu” należy skła
dać do dnia 02.10 1998 r. do godz. 12 00 w siedzibie 
NSW S.A. w Dziale Umów pokój 15. Warunkiem uczest
nictwa w przetargu jest wcześniejsze zapoznanie się z wy
maganiami ofertowymi i procedurą przetargową, wykup 
wymagań ofertowych za kwotę 300,00 zt plus VAT, którą 
należy uiścić w kasie NSW S.A. (poniedziałek, środa od 
7.30-14.00 oraz wtorek, czwartek, piątek 11.30-14 00), jak 
również wpłata wadium w wysokości 5.000,00 zt (pięć ty
sięcy złotych) na konto NSW S.A. - BPH Kraków O/My
stowice 10601190-459404-27000-400101 najpóźniej na 
dzień przed komisyjnym otwarciem ofert. Komisyjne 
otwarcie ofert nastąpi w dniu 06.10.1998 r. o godz. 10.00 
w siedzibie NSW S.A. w sali konferencyjnej.

Dodatkowych informacji w przedmiocie p'zetargu 
udziela Dziat Umów NSW S.A. tel. 219-25-42 wew. 5280.

NSW S.A. przysługuje prawo swobodnego wyboru ofert 
oraz uznania, że przetarg nie dat rezultatu bez podania 
przyczyn.

Nadwiślańska Spółka Węglowa SA w Tychach

Tychy ul. Bałuckiego 4 x/X/

ogłasza pisemny przetarg nieograniczony (z udzia
łem oferentów krajowych i zagranicznych) na wyło
nienie dostawcy zegarków jubileuszowych dla 
wszystkich Zakładów NSW S.A.
Termin dostaw - sukcesywnie w 1999 r.

Pisemne oferty w zalakowanych kopertach z adno
tacją „Przetarg - podać dokładny temat oferty” nale
ży składać do dnia 05.10. 1998 r. do godz. 13.00 
w siedzibie NSW S.A. w Dziale Umów pokój 15. Wa
runkiem uczestnictwa w przetargu jest wcześniejsze 
zapoznanie się z wymaganiami ofertowymi i proce
durą przetargową, wykup wymagań ofertowych za 
kwotę 300,00 zt plus VAT, którą należy uiścić w ka
sie NSW SA. (poniedziałek, środa od 8.30-14 00 
oraz wtorek, czwartek, piątek 12.00-14.00), jak rów
nież wpłata wadium w wysokości 5.000,00 zt (pięć ty
sięcy złotych) na konto NSW S.A. - BPH Kraków 
O/Mystowice 10601190-459404-27000-400101 naj
później na dzień przed komisyjnym otwarciem ofert. 
Komisyjne otwarcie ofert nastąpi w dniu 07.10. 1998 r. 
o godz. 10.00 w siedzibie NSW S.A. w sali konferen
cyjnej.

Dodatkowych informacji w przedmiocie przetargu 
udziela Dziat Umów NSW S.A. tel. 219-25-42 wew. 
5280.

NSW S.A. przysługuje prawo swobodnego wyboru 
ofert oraz uznania, że przetarg nie dat rezultatu bez 
podania przyczyn. GO/126340



KWK 
„Niwka-Modrzejów”

Sp. z o.o. w Sosnowcu, 
ul. Wojska Polskiego 6, 

41-208 Sosnowiec

zatrudni 
geofizyka

górniczego 
w Stacji 
Geofizyki 
Górniczej.

Oferty prosię kierować 
do Działu Kadr kopalni 

(tel. 299-44-01 
wew. 5610) 

lub 
bezpośreor.io 

do Działu Tąpań 
(tei 299-44-01 
wew. 5280).

P/3953/r

Zarząd Jastrzębskiej Spółki 
Węglowej S.A.

44-330 Jastrzębie Zdrój, 
ul. Armii Krajowej 56 
tel. (0-36)47630-11, 
fax (0-36) 47626-71, 

tel. resortowy: 96-30-4611

OGŁASZA PRZETARG OGRANICZONY 
DLA KRAJOWYCH 

PODMIOTÓW GOSPODARCZYCH
NA WYKONANIE REMONTU 

KONSTRUKCJI STALOWEJ PŁUCZKI 
ZPMW RUCH „MOS” KWK „JAS-MOS”.

Warunki uczestnictwa w przetargu:
- zapoznanie się i pisemna akceptacja regulaminu 
postępowania przetargowego JSW SA z dnia 
03.02.1997 r.
- wykupienie wymagań ofertowych w cenie 300.00 zł 
+ VAT (do nabycia w Dziale TP KWK „Jas-Mos”),
- wpłacenie wadium w wysokości 10.000.-zt (dzie
sięć tysięcy złotych) na konto: Bank Handlowy 
w Warszawie oddz. Katowice nr rachunku: 
10301159-08919202 z dopiskiem „Przetarg remont 
konstrukcji stalowej płuczki Puch „MOS” KWK „Jas- 
Mos” najpóźniej do dnia otwarcia ofert.
Kasa JSW SA czynna w godz. 7.30-8.30 i 12.00- 
13.30.
JSW SA dopuszcza możliwość zabezpieczenia wa
dium w innej formie przewidzianej w regulaminie po
stępowania przetargowego.
Oferty z dopiskiem „Przetarg - remont konstrukcji 
stalowej płuczki Ruch „MOS” KWK ^Jas-Mos” od
dzielnie część techniczna i handlowa w zalakowa
nych kopertach - należy składać w Biurze Restruktu
ryzacji JSW SA pokój nr 1 w terminie do dnia 
1.10.1998 r. Ważność oferty - minimum do dnia za
kończenia procedury przetargowej.
Przetarg zostanie przeprowadzony w dwóch eta
pach:
1. Otwarcie ofert w obecności oferentów nastąpi 
w dniu 5.10.1998 r. o godz. 10.00 w siedzibie JSW 
SA.
2. Wybór oferenta - o terminie zostaną powiadomio
ne firmy zakwalifikowane
Dodatkowych informacji w przedmiocie w/w przetar
gu udziela Dział TJP KWK „Jas-Mos”, tel. (0-36) 
476-14-21 wew. 4574.
JSW SA. zastrzega sobie prawo do:
- swobodnego wyboru oferty, j
- uznania, że przetarg nie dał rezultatu, g
- unieważnienia przetargu bez podania przyczyny. £

Jastrzębska Spółka Węglowa S.A., 
ul. Armii Krajowej 56, 44 330 Jastrzębie Zdrój, 

tel (0-36) 4763-670, fax 4762-671

ogłasza II przetarg nieograr.iczony na sprzedaż NIERUCHOMOŚCI 
położonej w Skrzyszowie gm. Godów woj. katowickie.

Przedmiotem sprzedaży jest:
Nieruchomość o całkowitej powierzchni 344 801 m 
wraz z budynkami i budowlami znajdującymi się na 
przedmiotowej nieruchomości, na której zgodnie 
z Rozporządzeniem Rady Ministrów z dnia 
18.06.1996 r. (Dz. U. nr 88 z dnia 24.07.1996 r.) 
została utworzona Katowicka Specjalna Strefa Eko
nomiczna podstrefa Jastrzębsko-Żorska.
Prawo własności gruntu o pow. 250 923 nf za
pisano w KW nr 19744-W i 19607-W prowadzonych 
przez Sąd Rejonowy Wydział Ksiąg Wieczystych 
w Wodzisławiu Śląskim.
Prawo wieczystego użytkowania gruntu o pow. 
93878 m2 3 zapisano w KW nr 20662-W prowadzonej 
przez Sąd Rejonowy Wydział Ksiąg Wieczystych 
w Wodzisławiu Śląskim.

Ogłoszenie Przetargu NR R.ŚI.SW S.A. 40/7/98

Rudzka Spółka Węglowa S.A.
w Rudzie Śl. 11 (Bielszowice) ul. Kokota 169

ogłasza przetarg ograniczony dla KWK „Bielszowice” na:

1. Przeprowadzenie rozruchu oraz opracowanie diagramu sterowania procesu 
technologicznego i dokumentac,. powykonawczej techniczno-ruchowej dla 
nadania inwestycyjnego p.n. „Gospoć arcze wykorzystanie odpadów flotacyj
nych w profilaktyce p.poż. i ochron1“ środowiska w KWK „Bielszowice”.
Oferty przetargowe należy składać w Biurze Restrukturyzacji i Rozwoju Rudzkiej Spół
ki Węglowej S.A. w Rudzie Śląskiej, ul. Halembska 168 w terminie 21 dni od daty ogło
szenia, w zamkniętych i opieczętowanych kopertach z podaniem numeru przetargu.
Warunkiem uczestnictwa w przetargu jest:
1. Zapoznanie się z Regulaminem przetargowym" '.dóry znajduje się do wglądu 
w Dziale Inwestycji Kopalni.
2. Wykup wymagań ofertowych za kwotę 300 zt (+VAT), którą należy uiścić w kasie 
KWK Bielszowice
3. Wadium w wysokości 20 0 tys. zt należy przekazać na rachunek bankowy Rudzkiej 
Spółki Węglowej S.A. - Powszechny Bank Kredytowy S.A. w Warszawie II O/Zabrze 
11101297-6161-2700-1-23 lub złożyć w kasie Biura Zarządu R.ŚI.SW S.A. czek po
twierdzony, v eksel lub gwarancje bankowe najpóźniej.
Szczegółowych informacji o przedmiocie przetargu można uzyskać w KWK „Bielszowi
ce”: w Dziale Inwestycji, te 24-20-221 wew. 4586.
Oferty należy ztożyć w dwóch oddzielnych kopertach tj część techniczną i część han
dlową.
W przypadku -.tożenia oferty w jednej kopercie, oferta nie będzie rozpatrywana.
Przetarg będzie przeprowadzany zgodnie z aktualnie obowiązującym “Regulaminem 
przetargowym R.ŚI.SW S.A. Pr’.etarg odbędzie się 2 października 1998 r. o godz 
10.00 w Biurze Zarządu R.ŚI.SW.S.A., pok 112. Termir. płatności - nie mniej niż 60 dni 
od daty wystawienia laktury Przelew wierzyte ‘ności wynikających z umowy na osoby 
trzecie może nastąpić wyłączni S za Zyudą R.ŚI.SW.S.A po upływie terminu. Powyz 
sze dotyczy należności głównych jak i odsetek.
Ogłaszającemu przetarg przysługuje prawo swobodni go wyboru oferty oraz uznanie 
bez podania przyczyn że przetarg nie dat rezultatu. *

P/3973/b

Cena wywoławcza: 5.155.000,- zł + VAT
Oferty powinny być składane na całą nieruchomość. 
Przetarg będzie prowadzony na warunkach 
określonych w „Regulaminie postępowania przetar
gowego sprzedaży nieruchomości JSW S.A.’’. 
Komisyjne otwarcie ofert, ustalenie ich ważności 
i wybór nastąpi w trzecim dniu roboczym po upływie 
terminu składania ofert w siedzibie JSW S.A 
Warunki uczestnictwa w przetargu:
1. Zapoznanie się z „Regulaminie postępowania 
przetargowego sprzedaży nieruchomości JSW S.A.” 
z dnia 23.02.1998 r.
2. Wpłata wadium w wysokości 10 % ceny 
wywoławczej do kasy JSW S.A. lub na konto: Bank 
Handlowy w Warszawie Oddział w Katowicach, nr 
rachunku: 10301159-08919202 z dopiskiem „Prze
targ — sprzedaż — Pole Gołkowice” najpóźniej w os
tatnim dniu poprzedzającym przetarg. JSW S.A. do
puszcza możliwości wpłacenia wadium w innej 
formie przewidzianej w regulaminie postępowania 
przetargowego.
3. Złożenie w siedzibie JSWS.A. w sekretariacie DR 
pokój nr 1, oferty pisemnej w zamkniętej kopercie 
z dopiskiem „Przetarg - sprzedaż - Pole Gołko
wice”. w terminie 21 dni, licząc od dnia ukazania się 
ogłoszenia.

Oferta powinna zawierać:
- imię i nazwisko (nazwę) oferenta,
- oferowaną cenę.
- oświadczenie, że oferent zapoznał się z warunka
mi przetargu i przyjmuje te warunki bez zastrzeżeń,
- oświadczenie, że oferent zapoznał się ze stanem 
technicznym nieruchomości i wyraża zgodę na lik
widację 57 nieczynnych otworów mrożeniowych znaj
dujących się na w/w nieruchomości. Koszty likwidacji 
tych otworów zostaną zrefundowane po kupnie przez 
JSW S.A. zgodnie z decyzją Zarządu JSW SA z dnia 
25.05.1998 r. Oferta sprzedaży jest wiążąca od ter
minu rozpoczęcia przetargu do dnia zawarcia umowy. 
Wadium przepada na rzecz sprzedawcy, jeżeli 
żaden z uczestników nie zaoferuje ceny nabycia 
równej co najmniej cenie wywoławczej, lub jeżeli 
oferent, którego oferta została przyjęta uchyli się od 
zawarcia umowy albo nie wpłaci w wyznaczonym 
terminie kwoty nabycia. W razie ustalenia, że kilku 
oferentów zaoferowało tę samą cenę, prowadzący 
przetarg kontynuuje go w formie licytacji.
Oferty nabycia składane przez cudzoziemców oraz 
osoby prawne z udziałem kapitału zagranicznego 
winny spełniać warunki wynikające z ustawy z dnia 
24.03.1920 r. o nabywaniu nieruchomości przez 
cudzoziemców z późniejszymi zmianami.
Z ofertą sprzedaży zapoznać się można w Biurze 
Restrukturyzacji i Rozwoju JSW S.A., tel. (0-36) 
4763-670 wew. 4643 lub w KWK „JAS-MOS”, teł. (0- 
36) 4734011 do 19 wew. 5240.
Należność za przedmiotową nieruchomość winna 
być wpłacona najpóźniej w chwili zawarcia umowy 
w formie aktu notarialnego sprzedaży na konto lub 
do kasy JSW S.A. Do ceny doliczony zostanie po
datek VAT. Wpłacone przez nabywcę wadium 
zostanie zaliczone na poczet ceny nabycia nieru
chomości. Koszty zawarcia umowy notarialnej 
ponosi nabywca. JSW S.A. zastrzega sobie prawo 
do swobodnego wyboru ofert, uznania, że przetarg 
nie dał rezultatu oraz unieważnienia przetargu bez . 
podania przyczyn.

P/3955/r

Kopalnia Węgla Kamiennego 
„Jan Kanty" Spółka Akcyjna 

32-511 Jaworzno, ul. Grunwaldzka 275

ogłasza pisemny przetarg ofertowy na sprze
daż lokalu mieszkalnego nr 25 o powierzchni 
75,70 rrf wraz z udziałem we współwłasności 
części wspólnych budynku i dziatki zlokalizo
wanego w Jaworznie przy ul. Grunwaldzkiej 
276, o wartości 75.700,00 zł.

Warunki uczestnictwa w przetargu:
1. Zapoznanie się z „Regulaminem postępowa

nia przetargowego...”, który może byc udo
stępniony w siedzibie Kopalni - pokój 42 Ce
chownia.

2. Wpłacenie wadium w wysokości 7500,00 zt 
na konto bankowe Kopalni Nr 10501302- 
801814450 w Banku Śląskim S.A. Oddział 
w Jaworznie lub w kasie kopalni najpóźniej 
do dnia poprzedzającego przetarg.

3. Złożenie w terminie do dnia 01.10.1998 r. pi
semnej oferty cenowej. Oferty należy składać 
w zamkniętych i opieczętowanych kopertach 
z dopiskiem „Przetarg - mieszkanie" w Regi- 
straturze Kopalni pokój nr 30 lub listownie na 
podany adres w terminie 21 dni od daty uka
zania się ogłoszenia w prasie.

Otwarcie kopert nastąpi w dniu 02.10.1998 r. 
o godz. 10.00 w siedzibie Kopelni.

Kupujący ponosi pozostałe koszty związane 
z zawarciem umowy sprzedaży (np. akt notarial
ny wpis do ksiąg wieczystych). Uczestnicy prze
targu zobowiązani są posiadać oryginalny do
wód wpłaty wadium, Nabywca, który w terminie 
określonych przez sprzedającego uchyli się od 
zawarcia umowy, traci wadium na rzecz sprze
dającego. Oferentowi, który wygra przetarg wa- 
diu zostanie zaliczone na poczet ceny nabycia, 
a oferentom, którzy nie wygrali wadium zostanie 
zwrócone po postępowaniu przetargowym. 
KWK „Jan Kanty" S.A. zastrzega sobie prawo 
Odstąpienia od przetargu bez podania przyczyn 
oraz swobodnego wyboru oferty. Dodatkowe in
formacje oraz ustalenie terminu oglądania loka
lu można uzyskać w Dziale Przekształceń Struk
turalnych, Własnościowych, Analiz Ekonomicz
nych i Norm pod numerem telefonu: (0-35) 615- 
50-51 wew. 45-85 lub 46-22, (0-35) 715-45-85, 
(0-35) 715-46-22. p/3959/p

KHW S.A. KWK „Mysłowice" 
41 -10C Mysłowice, 

ul. Świerczyny 3

OFERTA 
SPRZEDAŻY:

KHW SA. KWK „Mysłowi
ce" oferuje do sprzedaży

tygle platynowe 
o wadze

40,9935 g.

Podstawą do ustalenia ceny 
za 1 g są aktualne notowa
nia światowe

Zainteresowanych kupnejm- 
prosimy o kontakt z Działem 
Zaopatrzenia i Gospodarki 
Materiałowej.
Tel. 2-222-222 wew. 5635 
lub 5640 w godz od 7.00 
do 14 00.

P/3974/b

KHW S.A. KWK „Mysłowice” 
41-400 Mysłowice, ul. Świerczyny 3

OGŁASZA PRZETARG NIEOGRANICZONY

Przetarg dotyczy:
- naprawy głównej koparki gąsienicowej „NOBAS” UB 1233 w zakresie:
• adaptacji silnika Św 680,
• adaptacji pompy hydraulicznej „LINDE” BZPr 105 Ts,
• adaptacji sterowników i rozdzielaczy firmy REXROTH,

- naprawy silnika SW 680/59/9 (Ładowarka Ł-34) w zakresie:
• zaprawa poszerzona z wymianą watu głównego.

1. Pisemne oferty w zamkniętych i opisanych kopertach należy składać w terminie 
21 dni od daty ukazania się ogłoszenia w Dziale Umów KHW S.A. KWK „Mysło
wice” - budynek Dyrekcji I piętro, pokój 112.

2. Wymagania ofertowe oraz zakres rzeczowy ustug można uzyskać w Dziale Umów 
KHW S.A. KWK „Mysłowice” - budynek Dyrekcji I piętro, pokój 112, tel. 22-22-22- 
1 do 8 wew. 5212
Dodatkowych informacji odnośnie technicznych warunków realizacji udziela kie
rownik Działu Przeróbki Mechanicznej KHW S.A. KWK Mysłowice” - tel. 22-22- 
22-1 dc f wew. 5572

3. Przystępujący do przetargu zobo. jązani są do wpłacenia wadium w wysokości 
5000 PLN na rachunek BPH Kraków O/Mystowice nr 1060190-707-27000- 
400101, najpóźniej w dniu przetargu do godz. 9.00.

4. Wadium przepada na rzecz zleceniodawcy, jeżeli oferent, Którego oferta zostanie 
przyjęta, uchyli się od zawarcia umowy w terminie ustalonym przez Komisję Prze
targową.
Wadium ztozone przez oferentów, których oferty nie zostaną przyjęte zostanie 
zwrócone bezpośrednio po zamknięciu przetargu, najpóźniej następnego dnia, 
a wybrane “iu oferentowi zostanie zwrócone po podpisaniu umowy.
Przystępujący do przetargu posiadający należności w KHW S.A. KWK „Mysłowi
ce” są zwolnieni z obowiązku wpłaty wadium, jeżeli należności te są co najmniej 
równe wysokości wymaganego wadium.

5 Przetarg odbędz.a się w dni11 2.10 199A r o godz. 10.00 w budynku Dyrekcji KHW
S.A. KWK „Mystow ze" w Mysłowicach ul. Świerczyny 3.

6. Zamawiający zastrzega sobie prawo swobodnego wyboru ofert, jak również uzna
nia że przetarg nie dat rezultatu bez podania przyczyny.

P/3975/b

Rudzka 
Spólha Węglowa S.A. 

Zakład Cbrotu 
Maieriatowego 
ul. Kokota 169 

41-711 Ruda Śl. 
tel. 271-52-11 wew. 498

Ogłasza przetarg ograniczony 
K8/16/98 na wykonywanie ustug 

transportowych zgodnie z bieżącymi 
zamówieniami Zakładu Obrotu 

Materiałowego w okresie od 
01.09.1998 r do 31.121998 r

Przetarg będzie przeprowadzony dwuetL 
powo zgodnie z aktualnie obowiązującym 
“Regulaminem postępowania przetargo
wego" R.ŚI.SW S A.
Warunkiem uczestnictwa w przetargu jest:
1. Wykupienie wymagania ofertowego 
w kasie Zakladu Obrotu Materiałowego. 
Koszt wykupu wymagania wynosi 170 zł + 
VAT.
2. Złożenie nrawidtowo wynetmonei oferty 
w sekretariacie ZOM w terminie do 
23.09.98 r. godz. 15.00 w zamkniętej 
i opieczętowanej kopercie z wyraźnie po 
danym symbolem przetargu (K8/16/98).
3. Wpłacenie wadium najpóźniej w dniu 
nrzetargi w wysokości I0 % wartości ofe
rowanych usług.
Przetarg odbędzie się w dr u 24 09.1998 
o godz 8.00 w siedzibie Zakładu Obrotu 
Materiałowego w Zabrzu, ul. Lompy 11.
Okres ważności ofert ustala się na czat, 
trwania przetargu.
Informacji udziela dział GDR Zakładu Ob
rotu Materiałowego - telefon wewnętrzny 
498.
Ogtaszajac jmu przetargu przysruguie pra
wo sr obodnego wyboru oferty' jak też 
uznania, bez podań a przyczyn, że prze
targ nie dat rezultatu.

P/3978/b

BSW S.A. Agencja Mienia Nieprodukcyjnego w Bytomiu, ul. Konstytucji 89 

ogłasza ustny przetarg nieograniczony - licytację na najem lokali użytkowych 
położonych w:

Lp. Adres lokalu PowVm2 Stawka wywoławcza 
czynszu za m2 (bez VAT)

Wysokość 
wadium zt

1. Ruda Śląska - Orzegów ul. Królowej Jadwigi 12 64,00 5,00 zt 350,00

2. Bytom-Szombierki, ul. Witosa 17/2 35,25 1,50 zł 100,00

3. Bytom-Szombierki, ul. Wyzwolenia 105 9,20 3,00 zt 50,00

4. Bytom-Szombierki, ul. Zabrzańska 61 45,00 5,00 zt 250,00

5. Piekary Śląskie, ul. P. Skargi 53 12,10 4,00 zt 50,00

Przetarg odbędzie się w dniu 23 września 1998 r. o godz. 10.00 w siedzibie Agencji Mienia Nieprodukcyjnego (sala kon
ferencyjna) Warunkiem przystąpienia do przetargu jest wpłacenie wadium w wysokości określonej dla każdego lokalu na 
rachunek bankowy Agencji Mienia Nieprodukcyjnego w Banku Śląskim, II O/Bytom nr 10501230-0204131056 najpóźniej 
do dnia 22 września br. Uczestnicy przetargu zobowiązani są posiadać oryginalny dowód wpłaty wad.um. Wadium prze
pada na rzecz wynajmującego, jeżel. żaden z uczestników przetargu nie zaoferuje ceny wywoławczej. Najemca, który 
w terminie określonym przez wynajmującego uchyli się od zawarć«’ umowy, traci prawa wynikające z przybicia oraz wa
dium, które przepada na rzecz wynajmującego. Wadium wpłacone przez uczestników przetargu, którzy nie uzyskali przy
bicia, zostanie zwrócone przelewem niezwłocznie po przetargu, natomiast uczestnikowi przetargu, który uzyskał przybicie, 
zostanie zarachowane na poczet najmu. Niezależnie od wylicytowanej wysokości stawki najmu - najemca będzie pokry
wał koszty za dostarczone media (woda i odprowadzenie ścieków, centralne ogrzewanie energia elektryczna, wywóz nie
czystości itp.) oraz koszty związane z zawarciem umowy Na,ernca obejmujący lokal w wyniku przetargu zobowiązany 
będzie do wpłacenia kaucji w wysokości trzykrotnego czynszu wraz z pozostar mi należnościami.
Lokale można oglądać w dniach 16 i 17 września br. od godz. 9.00 do 13.00 po uprzednim zgłoszeniu się do admini
stracji:
- dla poz. 1-4 przy KWK „Centrum-Szombierki” w Bytomiu przy ul. Łużyckiej,
- dla poz. 5 przy KWK „Julian" w Piekarach Śląskich przy ul. Gen. Ziętka.
Regulamin przeprowadzenia przetargu może być udostępniony w siedzibie Agencji Mienia Nieprodukcyjnego - Dziale 
Przetargó1 ■ W dniu przetargu informacji na temat przedmiotu przetargu nie udziela się Wynajmujący zastrzega sobie pra
wo odstąpienia od przetargu bez podania przyczyny.

P/3977/p

Bytomska Spółka Węglowa S.A. 
Zakład Obrotu Materiałowego 

41-907 Bytom, ul. Zabrzańska 7

Ogłasza przetargi ograniczone na dostawy 
dla Kopalń BSW S.A.:

1) Środka przeciwzamarzającego do spryskiwa
nia węgla, (P-24/U/98).
2) Odzieży roboczej zimowej, (PZ-65/II/98).
Oferty przetargowe należy składać w siedzibie 
Zakładu Obrotu Materiałowego BSW S.A. do 
dnia 30.09.1998 r. w zamkniętych kopertach 
z napisem „PRZETARG-MATERIAEY” oraz po
danym symbolem przetargu.
Warunkiem uczestnictwa w przetargu jest:
1. Wcześniejsze zapoznanie się z „Regulami
nem organizowania przetargów w ZOM BSW 
SA".
2. Wpłacenie na konto BSW S.A. ZOM - Bank 
Współpracy Europejskiej SA O/Katowice nr ra
chunku: 13001065-1140-27000-0-10
a) kwoty 488,- zł (brutto z VAT) tytułem opłaty 
za wykup wymagań ofertowych,
b) wadium w wysokości:
-15.000,00 zł dla przetargu: P-24/II/98,
- 4.000,00 zł dla przetargu: PZ-65/II/98.
Dla podmiotów gospodarczych posiadających 
należności w ZOM BSW SA w wysokości co 
najmniej równej wysokości wadium - dopuszcza 
się zastąpienie wadium pisemnym zobowiąza
niem.
Wymagania ofertowe można odbierać w siedzi
bie Zakładu Obrotu Materiałowego BSW S.A. po 
okazaniu dowodu wpłaty za ich wykup.
Potwierdzenia wpłaty wadium oraz wykupu wy
magań ofertowych należy złożyć w miejscu skła
dania ofert najpóźniej do dnia 30.09.1998 r.
Informacji o przetargu udziela ZOM BSW S.A. 
pod nr tel. 280-97-55.
Ogłaszającemu przetarg przysługuje prawo swo
bodnego wyboru oferty jak też uznania, że prze
targ nie dat rezultatu lub został unieważniony bez 
podania przyczyn.

P/3979/b



Gliwicka Spółka Węglowa S.A.
- Kopalnia Węgla Kamiennego 

„Dębieńsko"
w Czerwionce-Leszczynach, 

ul. 3 Maja 44 ogłasza 

przetarg ograniczony 
do krajowych podmiotów 

gospodarczych na:
„Likwidacja budynków po stacji 

wentylatorów szyb VI Stary" 

Termin realizacji: IV kw. 1998 r.
Organizator przetorgu nie dopuszcza składa
nia ofert częściowych. Przetorg odbędzie się 
w dniu 28.09. 1998 r. o godz. 10.00 w salce 
narad pionu DE tel. 431-18-08 wew. 5637 lub 
5350. Pisemne oferty należy składoć w za
mkniętych kopertach w Dziale Przetargów pok. 
nr 10 do dnia 25.09. 1998 r. do godz. 14.00 
z adnotację „Likwidacja budynków po stacji 
wentylatorów szyb VI Stary".

Informacji o przedmiocie prze

torgu udziela:
Dział Kapitalnych Remontów tel. 5565 pokoj 
nr 19 w godz. 7.00-14.00 w dniach 14.09. 
98 r. - 25.09. 98 r.
Wymagania ofertowe w cenie 100,- zł 
(z VAT], można wykupić: w Dziale Kapitalnych 
Remontów, tel. 5565, pokój nr 19, w godz. 

7.00-14.00.
Wadium w kwocie 1000,- zł należy złożyć 
w kasie Kopalni do godz. 9.00 lub przelać na 
konto PBK S.A Warszawa II O/Zabrze 
11101297-2541-2700-1-21 w terminie wy
znaczonym do składania ofert.

Ogłaszający przetarg zastrzega prawo swo
bodnego wyboru oferty, prawo dodatkowych 
negocjacji i uzgodnień, jak też uznania, że 
przetarg nie dał rezultatu oraz unieważnienia 
przetargu bez podania przyczyn. TO125238/a

Kopalnia Węgla Kamiennego „Powstańców Śląskich” 
Spółka z o.o.

ul. Strzelców Bytomskich 127 
41-914 Bytom

ogłasza pisemny przetarg na zadanie:

„Usuwanie szkód w budynku mieszkalnym położonym 
w Piekarach Śląskich przy ul. Kanałowej nr 7” - w terminie 

do dnia 30.11.1998 r.

Przetarg ma charakter ograniczony dla wykonawców krajowych, posiadających 
niezbędne uprawnienia.
Ostateczne warunki do zawarcia umowy zostaną ustalone w wyniku rokowań.
Zapraszamy do składania ofert w zaklejonych, opieczętowanych kopertach z dopi
skiem „Przetarg - przedmiot przetargu" w Dziale Planowania Operatywnego, Ana
liz Ekonomicznych, Przetargów i Umów, budynek C pokój nr 16, w terminie do dnia 
30.09.1998 r. włącznie.
Ostateczną cenę za wykonanie robót będących przedmiotem przetargu prosimy 
dostarczyć w osobnej, opieczętowanej kopercie (z wyszczególnieniem podatku 
VAT).
Wyżej wymieniony przetarg odbędzie się w dniu 01.10.1998 r. o godz. 10.00 w Bu
dynku Szkolenia Wewnątrzzakładowego.
W związku z wprowadzeniem nowego Regulaminu organizowania przetargów 
obecność oferentów obowiązkowa.
Warunkiem przystąpienia do przetargu jest:
- dokonanie wpłaty wadium najpóźniej w przeddzień przetargu, w wysokości: 
1.500,00 zł w Kasie Kopalni,
- pobranie w Dziale Planowania Operatywnego, Analiz Ekonomicznych Przetargów 
i Umów „Szczegółowych wymagań ofertowych" po uprzednim dokonaniu wpłaty 
w Kasie Kopalni w wysokości 150,00 zł (netto).
Dodatkowych informacji w przedmiocie przetargu udziela:
- pan Joachim Michalik - Dział TMG, tel. 289-00-11, wew. 5537.
Ważność zgłoszonych ofert obowiązywać winna co najmniej do końca postępowa
nia przetargowego.
Zastrzegamy sobie prawo swobodnego wyboru oferty oraz unieważnienia przetar
gu bez podania przyczyny.

P/3971/b

KATOWICKI HOLDING WĘGLOWY S.A. 
KOPALNIA WĘGLA KAMIENNEGO

41-707 Ruda Śl. ul. Kalinowa 12

OGŁASZA
PRZETARG OGRANICZONY 
MODERNIZACJA URZĄDZEŃ 
DYSPOZYTORNI GŁÓWNEJ

I METANOMETRYCZNEJ

Termin realizacji: 31 styczeń 1999 r.
Przetarg odbędzie się dnia 5 października 
1998 r. o godz 10.30
w Sali Konferencyjnej Katowickiego Holdingu 
Węglowego SA w Katowicach przy ul. Damro- 
ta 18 (II piętro).
Przystępujący da przetargu zobowiązany jest 
do:
Pobrania „Wymagań ofertowych” z Działu 
Przetargów i Umów - pokój nr 9 w budynku 
cechowni KWK „Śląsk” po uprzednim dokona
niu wpłaty w wysokości 300,00 zt + VAT za 
w/w wymagania w kasie kopalni (kasa czynna 
od 7.15 doi 4.45).
2.Wpłacenia wadium w wysokości 15 000,00 
zl na konta Zamawiającego;
Bank Śląski SA O/ Ruda Śl. nr rach. 
10501331 - 1001090693 najpóźniej do dnia 
1.10.1998 r.
Oferty zawierające 2 egz. części techniczno- 
opisowej oraz 2 egz. części handlowo-ceno- 
wej należy składać w oddzielnych, zalakowa
nych kopertach z dopiskiem.
Przetarg - KWK „Śląsk” - Modernizacja dys
pozytorni w Kancelarii Głównej KHW SA 
w Katowicach przy ul. Damrota 18 (II piętro), 
do dnia 1 października 1998 r. do godz. 14.00 
Dodatkowych informacji udziela p. Ryszard 
Osmański pod nr tal. 242 80 214-9 wew. 5555 
Zamawiający zastrzega sobie prawo swobod
nego wyboru oferty jak też uznania, że prze
targ nie dał rezultatu bez podania przyczyny.

P/3965/b

KATOWICKI HOLDING WĘGLOWY S.A. 
KOPALNIA WĘGLA KAMIENNEGO

41-707 Ruda Śl. ul. Kalinowa 12

OGŁASZA
PRZETARG OGRANICZONY 

REMONT OBMURZA SZYBU
IV KWK „ŚLĄSK” NA ODCINKU 125 mb

Termin realizacji: od 2 stycznia do 31 grudnia 
1999 r.
Przetarg odbędzie się dnia 19 października 
1998 r. o godz 9.30 
w Sali Konferencyjnej Katowickiego Holdingu 
Węglowego SA w Katowicach przy ul. Damrota 
18 (li piętro).
Przystępujący do przetargu zobowiązany jest 
do:
1. Pobrania „Wymagań ofertowych" z Działu 
Przetargów i Umów - pokój nr 9 w budynku ce
chowni KWK „Śląsk” po uprzednim dokonaniu 
wpłaty w wysokości 300,00 zl + VAT za w/w 
wymagania w kasie kopalni (kasa czynna od 
7.15 do 14.45) .
2. Wpłacenia wądium w wysokości 15 000,00 zł 
na konto Zamawiającego:
Bank Śląski SA O/ Ruda Śl. nr rach. 10501331

- 1001090693 najpóźniej do dnia 15.10.1998 r. 
Oferty zawierające 2 egz. części techniczno- 
opisowej oraz 2 egz. części handlowo-cenowej 
należy składać w oddzielnych, zalakowanych 
kopertach z dopiskiem :
Przetarg - KWK „Śląsk" - REMONT OBMURZA 
w Kancelarii Głównej KHW SA w Katowicach 
przy ul. Damrota 18 ( II piętro ), do dnia 15 paź
dziernika 1998 r. do godz. 14.00
Dodatkowych informacji udziela p. mgr inż. Lech 
Ginko ood nr tel. 242 80 21ť9 wew. 5548, 5492. 
Zamawiający zastrzega sobie prawo swobodne
go wyboru oferty jak też uznania, że przetarg nie 
dal rezultatu bez podania przyczyny.

P/3966/b

OGŁOSZENIE PRZETARGU Nr K7/IKR/25/98

Tl-Remonty Kapitalne KWK „Bielszowice” 
ogłasza przetarg na:

remont kapitalny zestawów kołowych do lokomotyw dołowych typu 
LD-31/2 zgodnie z zakresem zawartym w wymaganiach ofertowych.
Przetarg jest przeprowadzony dwuetapowo zgodnie z regulaminem Rudzkiej Spółki 
Węglowej S.A. z dnia 11.08.98 r.
Etap I - przetarg pisemny
Etap II - publiczny przetarg ustny (licytacja)
Oferty do I Etapu przetargu należy składać w Biurze Kapitalnych Remontów KWK 
„Bielszowice" Ruda Śląska 11. ul. Halembska 160 w terminie 21 dni od daty ukaza
nia się ogłoszenia w prasie w zamkniętych i opieczętowanych kopertach z podaniem 
numeru przetargu.
Część pierwsza zamknięta w oddzielnej kopercie, powinna zawierać stronę technicz
ną oferty z podaniem maksymalnej ilości danych technicznych i opisów dotyczących 
różnych możliwych wariantów wykonania przedmiotu przetargu oraz komplet doku
mentów wymaganych „Regulaminem postępowania pr: targowego” obowiązującego 
w R.ŚI.SW S.A. w Rudzie Śląskiej.

Część druga równiej zamknięta w oddzielnej kopercie, jako część handlowa, powin
na zawierać komplet danych cenowych, ekonomicznych i warunków finansowych. 
Otwarcie kopert nastąpi w Biurze Kapitalnych Remontów KWK „Bielszowice”. Okres 
ważności oferty ustala się na czas trwania przetargu.
Uwaga:
Wartość umowna nie będzie indeksowana w okresie trwania umowy. Warunki płatno
ści kopalni - przelewem w ciągu 60 dni od daty wystawienia faktury. Przelew wierzy
telności wynikającej z umowy, na osoby trzecie może nastąpić wyłącznie za zgodą 
R.ŚI.SW S.A. po upływie terminu płatności faktury. Powyższe dotyczy zarówno należ
ności głównych jak i odsetek. Obiekt wyznaczony do przetargu można oglądać: Ruch 
II. Wszelkich informacji udziela: TM - mgr inż. Janusz Mazur, tel. 4674. Regulamin 
przetargu i pozostałe informacje w Kapitalnych Remontach tel. 2420-221 do 4 wew. 
5565 lub 5467. Organizatorzy przetargu zastrzegają sobie prawo swobodnego wybo
ru ofert oraz uznanie bez podania przyczyny, że przetarg nie dat rezultatu. O wyni
kach przetargu Komisja zawiadomi wszystkich na piśmie.
Oferent, który wygrał przetarg zobowiązany jest przedstawić projekt umowy w czasie 
nie dłuższym niż 7 dni. Ustala się wysokość wadium na 10 proc, wartości złożonej 
oferty oraz koszt wykupu „wymagań ofertowych" w wysokości 170 zt które należy 
uiścić w kasie KWK „Bielszowice". PZ3967/P

_ OGŁOSZENIE PRZETARGU Nr K7/IKR/26/98

IV\ Tl-Remonty Kapitalne KWK „Bielszowice” 
\ ogłasza przetarg na:

remont instalacji oświetleniowej toru szybkiego załadunku urobku 
do wagonów kolejowych, w zakresie zgodnym z posiadaną doku
mentacją techniczną.
Przetarg jest przeprowadzony dwuetapowo zgodnie z regulaminem Rudzkiej Spółki 
Węglowej S.A. z dnia 11.08.98 r.
Etap I - przetarg pisemny
Etap II - publiczny przetarg ustny (licytacja)
Oferty do I Etapu przetargu należy składać w Biurze Kapitalnych Remontów KWK „Biel
szowice” Ruda śląska 11, ul. Halembska 160 w terminie 21 dni od daty ukazania się 
ogłoszenia w pi asie w zamkniętych i opieczętowanych kopertach z podaniem numeru 
przetargu.
Część pierwsza zamknięta w oddzielnej kopercie, powinna zawierać stronę technicz
ną oferty z podaniem maksymalnej ilości danych technicznych i opisów dotyczących 
różnych możliwych wariantów wykonania przedmiotu przetargu oraz komplet dokumen
tów wymaganych „Regulaminem postępowania przetargowego" obowiązującego 
w R.ŚI.SW S.A. w Rudzie Śląskiej.

Część druga również zamknięta w oddzielnej kopercie, jako część handlowa powinna 
zawierać komplet danych cenowych, ekonomicznych i warunków finansowych. Otwar
cie kopert nastąpi w Biurze Kapitalnych Remontów KWK „Bielszowice”. Okres ważno
ści oferty ustala się na czas trwania przetargu.
Uwaga:
Wartość umowna nie będzie indeksowana w okresie trwania umowy. Warunki płatności 
kopalni - przelewem w ciągu 60 dni od daty wystawienia faktury. Przelew wierzytelno
ści wynikającej z umowy, na osoby trzecie może nastąpić wyłącznie za zgodą R.ŚI.SW 
S.A. po upływie terminu płatności faktury. Powyższe dotyczy zarówno należności głów
nych, jak i odsetek. Obiekt wyznaczony do przetargu można oglądać: Ruch II. Wszel
kich informacji udziela: TM - kier. oddz. - Henryk Marklowski - tel. 4433. Regulamin 
przetargu i pozostałe informacje w Kapitalnych Remontach tel. 2420-221 do 4 wew. 
5565 lub 5467. Organizatorzy przetargu zastrzegają sobie prawo swobodnego wyboru 
ofert oraz uznanie bez podania przyczyny, że przetarg nie dat rezultatu. O wynikach 
przetargu Komisja zawiadomi wszystkich na piśmie. Oferent, który wygrał przetarg, zo
bowiązany jest przedstawić projekt umowy w czasie nie dłuższym niż 7 dni. Ustala się 
wysokość wadium na 10 proc, wartości złożonej oferty oraz koszt wykupu „wymagań 
ofertowych" w wysokości 170 zł, które należy uiścić w kasie KWK „Bielszowice".

PI3968/P

OGŁOSZENIE O PRZETARGU
KWK „Porąbka-Klimontów” S.A. 

w Sosnowcu, ul. Szymanowskiego 1, 
ogłasza przetarg nieograniczony 

dla specjalistycznych przedsiębiorstw, 
na wykonanie następujących robót:

1. Stacja wymienników ciepła o mocy 
2600 kW:

a. adaptacja budowlana części pomiesz
czeń istniejącego budynku kotłowni na 
staję wymienników ciepła,

b. część technologiczna s.w.c.
c. instalacja elektryczna i a.k.p i a.
2. Sieć cieplna preizolowana 150/80 °C wy
konana w technologii ABB z systemem 
alarmowych i namiarowym, 2 x Dn 200 
mm, dt. 120 m.
Termin wykonania: zadanie 1 oraz 2 - do 
dnia 31.12.1998 r.
Pisemne oferty przetargowe należy skła
dać w Dziale Inwestycji i Remontów, pok 
306 w terminie 21 dni od daty ukazania 
się ogłoszenia w zamkniętych kopertach, 
z napisem nazwy zadania. Pod tym sa
mym adresem Oferenci mogą uzyskać 
dalsze informacje. Warunkiem uczestnic
twa w przetargu jest zapoznanie się z Re
gulaminem organizowania przetargów 
w KWK „Porąbka Klimontów” S.A. oraz 
wymaganiami ofertowymi (udostępniany
mi odpłatnie w cenie 30 zt) i procedurą 
przetargową.
Przetarg (część jawna) odbędzie się 
w siedzibie Kopalni, pok. 306, w dniu 
02.10.98 r. o godz. 10.00.
Ogłaszający przetarg zastrzega sobie pra
wo swobodnego wyboru oferenta, odwoła
nia przetargu, jak również unieważnienia 
przetargu bez podania przyczyn i dodat
kowych wyjaśnień. Z tytułu odrzucenia 
oferty oferentom nie przysługują żadne 
roszczenia przeciw ogłaszającemu.

PZ3970/b

Nadwiślańska Spółka Węglowa SA w Tychach ^Hir^

Tychy, ul Bałuckiego 4, KWK „Brzeszcze" 
ul. Kościuszki 1, 43-270 Brzeszcze

Ogłasza pisemny przetarg ograniczony (z udziałem 
wykonawców krajowych) na wyłonienie wykonawcy 
zadania:
Wykonanie 2 sztuk lin okrągłosplotkowych WS 0 50 
6x36+Äo wg PN-90/M-80256 do górniczego wyciągu 
szybowego szybu „Andrzej VIII” KWK „Brzeszcze”

w terminie do 31.12.1998 r.

Pisemne oferty w zaklejonych, zalakowanych i opisanych 
kopertach należy składać do godz. 13.30 do dnia 1.10.1998 
r. w siedzibie NSW S.A. - KWK „Brzeszcze” w Brzeszczach, 
ul. Kościuszki 1 w Dziale Umów pokój 125. Warunkiem 
uczestnictwa w przetargu jest wcześniejsze zapoznanie się 
z procedurą przetargową, wykup wymagań ofertowch za 
kwotę 200,00 zt + VAT w kasie Kopalni, jak również wplata 
wadium w wysokości 3.000,00 zt (trzy tysiące złotych) na 
konto NSW S.A. - KWK „Brzeszcze”:
BPH Kraków O/Oświęcim 10601129-1267-27000-400201  

najpóźniej na dzień przed komisyjnym otwarciem ofert. Ko
misyjne otwarcie ofert nastąpi w dniu 2.10. 1998 r. o godzi
nie 10.00, w siedzibie NSW S.A. - KWK „Brzeszcze” w sali 
konferencyjnej.

Dodatkowych informacji w przedmiocie przetargu udziela:
Dział Umów, odnośnie procedury przetargowej tel. 

2111240 wew. 5603.
Dział Energo-Mechaniczny, odnośnie wymagań oferto

wych tel. 2111240 wew. 5544.
NSW S.A. KWK „Brzeszcze” przysługuje prawo swobod

nego wyboru ofert oraz uznania, że przetarg nie dat rezulta
tu, bez podania przyczyny.

Nadwiślańska Spółka Węglowa SA w Tychach

Tychy, ul. Bałuckiego 4, KWK „Brzeszcze" 
ul. Kościuszki 1, 43-270 Brzeszcze

Ogłasza pisemny przetarg ograniczony (z udziałem 
wykonawców krajowych) na wyłonienie wykonawcy 
zadania:
Opracowanie dokumentacji projektowej o specjalności 
budowlanej na remont kompleksowego budynku wielo
kondygnacyjnego zlokalizowanego na terenie zamknię
tym Zakładu Przeróbki Mechanicznej Węgla.

w terminie do 31.12.1998 r.
Pisemne oferty w zaklejonych, zalakowanych i opisanych 

kopertach należy składać do godz 13.30 do dnia 1.10. 1998 
r. w siedzibie NSW S.A. - KWK „Brzeszcze” w Brzeszczach, 
ul. Kościuszki 1 w Dziale Umów pokój 125. Warunkiem 
uczestnictwa w przetargu jest wcześniejsze zapoznanie się 
z procedurą przetargową, wykup wymagań ofertowych za 
kwotę 200,00 zt + VAT w kasie Kopalni, jak również wpłata 
wadium w wysokości 3.000.00 zt (trzy tysiące złotych) na 
konto NSW S.A. - KWK „Brzeszcze":
BPH Kraków O/Oświęcim 10601129-1267-27000-400201  

najpóźniej na dzień przed komisyjnym otwarciem ofert Ko
misyjne otwarcie ofert nastąpi w dniu 2.10. 1998 r. o godzi
nie 12.00, w siedzibie NSW S.A. - KWK „Brzeszcze” w sali 
konferencyjnej.

Dodatkowych informacji w przedmiocie przetargu udziela:
Dział Umów, odnośnie procedury przetargowej tel. 

2111240 wew. 5603.
Dział Przeróbki Mechanicznej Węgla, odnośnie wymagań 

ofertowych tel. 2111240 wew. 5565.
NSW S.A. KWK „Brzeszcze” przysługuje prawo swobod

nego wyboru ofert oraz uznania, że przetarg nie dał rezulta
tu, bez podania przyczyny.

P/3972/b

- styczeń 1999 r.
- styczeń 1999 r.
- 1Í19 r.

Kopalnia Węgla Kamiennego 
„BUDRYK” S.A. 
ul. Zamkowa 1 

44-176 Ornontowice
OGŁASZA 

PISEMNY PRZETARG OFERTOWY NIEOGRANICZONY NA:
„Dostawę urządzeń elektrycznych dla przenośników taśmowych do poz. 900 m”:

1. stacje transformatorowe IT3Sd 630/6/1 kV - szt. 7
2. wyłączniki stycznikowe (szafy kompaktowe) do zasilania następujących napędów:

a) 2x132kW, 1000 V -1 szt.
b) 2 x 250 kW, 1000 V - 6 szt.

wraz z następującymi urządzeniami dodatkowymi:
• zespół hamulca hydraulicznego ZRTH prod. FUMIS Wadowice na napięcie 220 V,
• kołowrót stacji napinania 15 kW, 1000 V.
Termin realizacji:
poz. 1 - 2 sztuki
poz. 2a oraz 2b -1 sztuka
reszta sukcesywnie w miesiącach II-IX
Oferenci winni udokumentować doświadczenie w realizacji tego typu dostaw urządzeń.
Oferty należy składać do dnia 23.09.1998r. w Dziale Umów i Przetargów Kopalni, II piętro pok. 
220, tel. 2395430 z dopiskiem:
“Przetarg - dostawa urządzeń elektrycznych p. 900".
Komisyjne otwarcie ofert nastąpi 24.09.1998 r. o godz 10.30 w sali konferencyjnej w Dyrekcji 
Kopalni, I piętro.
Warunkiem uczestnictwa w przetargu jest wcześniejsze zapoznanie się z obowiązującym 
w KWK „BUDRYK" S.A. “Regulaminem postępowania przetargowego na dostawę wyposaże
nia mechanizacyjnego, wykonawstwo robót inwestycyjnych i remontowych, robót górniczych 
i likwidacyjnych oraz usług'', przyjęcie bez zastrzeżeń szczegółowych warunków przetargu, 
wykup wymagań ofertowych w kwocie 100,00 zł + VAT, wpłacenie wadium w wysokości 
20.000,- zł na konto: PBK Warszawa, II Oddział Zabrze nr 11101297-20066-2700-1-62 w ter
minie wyznaczonym do składania ofert.
Wykupu wymaga, i ofertowych dokonać można od poniedziałku do piątku w godz. 7.30 - 9.30 
i 12.30-14 30
Przetarg przeprowadza Komisja Przetargowa. Postępowanie przetargowe jest poufne.
Dodatkowe informacje w sprawie przetargu uzyskać można w Dziale Gtównego Inżyniera 
Energomechanicznego Kopalni, tel. 239-55-45.
Organizator przetargu zastrzega sobie prawo swobodnego wyboru oferty jak również uznania, 
że przetarg nie dał rezultatu bez podania przyczyn.
Z tytułu odrzucenia ofert, oferentom nie przysługuje żadne roszczenie przeciwko organizato
rowi przetargu.



Kopalnia Węgla Kamiennego 
„Jan Kanty” Spółka Akcyjna 

32-511 Jaworzno, 
ul. Grunwaldzka 275

ogłasza
pisemny przetarg ofertowy 

na wykonanie inwentaryzacji sieci 
kanalizacyjnej w Osiedlu 

tubowiec miasta Jaworzna.
Kanalizacja składa się z ruro

ciągów o łącznej długości około 
3000 m i około 200 studzienek 

kanalizacyjnych.

Warunki uczestnictwa w przetargu:
1. Zapoznanie się z „Regulaminem po

stępowania przetargowego...'’ - dostępny 
w siedzibie Kopalni (pokój 42 - II piętro Ce
chownia Kopalni).

2. Wykupienie wymagań ofertowych (po
kój 42 - U piętro Cechownia Kopalni) w ce
nie 100,00 zł plus VAT, płatnych gotówką 
w kasie Kopalni (kasa czynna w gadz. od 
11.00 do 14.30).

3. Złożenie w terminie do dnia 
01.10.1998 r. pisemnej oferty cenowej. 
Oferty należy składać w zamkniętych i opie
czętowanych kopertach z dopiskiem „Prze
targ - inwentaryzacja" w Registraturze Ko
palni pokój nr 30 lub listownie na podany 
adres w terminie 21 dni od daty ukazania 
się ogłoszenia w prasie.

Otwarcie kopert nastąpi w dniu 
02.10.1998 r. o godz. 11.30 w siedzibie Ko
palni.

KWK „Jan Kanty” S.A. zastrzega sobie 
prawo odstąpienia od przetargu bez poda
nia przyczyn oraz swobodnego wyboru 
oferty.

Dodatkowe informacje można uzyskać 
w Dziale TM - Nadsztygar Energetyczny 
pod numerem telefonu: (0-35) 615-50-51 
wew. 45-50, (0-35) 715-45-50. p/3956/r

Kopalnia Węgla Kamiennego „Jan Kanty” 
Spółka Akcyjna 

32-511 Jaworzno ul. Grunwaldzka 275 

ogłasza III pisemny przetarg ofertowy 
na sprzedaż nieruchomości:

1. działka gruntowa nr 3/593 obręb 156 
m, Jaworzno

- powierzchnia 995 m     ,*12345
- zabudowana częścią budynku o pow. 

użytkowej 175.54 m  wymiennikowni Oś. 
Łubowiec.

2

J] A Rudzka Spółka Węglowa S.A. w Rudzie Śląskiej 
I V KWK „Polska-Wirek” - 41-707 Ruda Śląska 7, 
1I1AJ ul. Ks. L. Tunkla 112, tel. 243-90-41, fax 243-97-97

ogłasza pisemne przetargi nieograniczone na 
sprzedaż następujących środków trwałych:
1. Kombajn ścianowy KGU-132

rok prod. 1995, nr inw. 511/200058 
cena wywoławcza 81.000 zł + VAT 
Symbol przetargu K-3/78/1/98

2. Suwnica bramowa S-3 nr fabr. 110251 
rok nrod 1984, nr inw. 646/000023 
cena wywoławcza 25.800 zł 
Symbol przetargu K-3/78/2/98

3. Waga samochodowa nośności 20 MG wraz z demontażem 
nr inwent. 660/200036
cena wywoławcza 6650 zt 
Symbol przetargu K-3/78/3/98

4. Samochód ciężarowy KAMAZ 5320 nr rej. KAF-187 C 
rok prod. 1980, nr inw 742/200027
cena wywoławcza 6650 zt 
Symbol przetargu K-3/78/4/98

5. Samochód Multicar M2510 nr rej. K.*0-494 F 
rok prod. 1985, nr inw. 742/200026
cena wywoławcza 4800 zt 
Symbol przetargu K-3/78/5/98

Dopuszczalne Jest składanie ofert częscioy tych.
W/w środki trwale znajdują się na terenie KWK „Polska-Wirek" 

w Rudzie śl. 7 (Kochlowicach), ul Ks. L. Tunkla 112.
Bliższe informacje odnośnie przedmiotu przetargu można uzyskać 

w Kopalni „Polska-Wirek” pod nr tel 243-90-41 wew. 5565 lub 5659.
Przetarg przeprowadzony będzie w formie przetargu pisemnego na 

warunkach określonych w „Regulaminie postępowania przetargowego 
R.śl.SW SA”, który jest do wglądu w Budynku Dyrekcji KWK „Polska- 
Wirek" — pokój 109, 41 -707 Ruda Śląska, ul. Tunkla 112.
Warunki uczestnictwa w przetargu:
1. Złożenie pisemnej oferty zawierającej:

- imię nazwisko i adres oferenta lub nazwę, siedzibę i status praw
ny oferenta,

2. działka gruntowa nr 22/7 obręb 154 m, 
Jaworzno

- powierzchnia 10 338 m ,2
- nie zabudowana.

Warunki uczestnictwa w przetargu:
1. Zapoznanie się z „Regulaminem po

stępowania przetargowego...”
2. Wykupienie wymagań ofertowych (po

kój 42 - Ił piętro Cechownia Kopalni) w ce
nie 100,00 zł plus VAT, płatnych gotówką 
w kasie Kopalni (kasa czynna w godz. od 
11.00 do 14.30).

3. Złożenie w terminie do dnia 
01.10.1998 r. pisemnej oferty cenowej. 
Oferty należy składać w zamkniętych i opie
czętowanych kopertach z dopiskiem „Prze
targ działka - nr..." w Registraturze Kopalni 
pokój nr 30 lub listownie na podany adres 
w terminie 21 dni od daty ukazania się ogło
szenia w prasie.
Otwarcie" kopert nastąpi w dniu 02.10.1998 
r. o godz. 12.00 w siedzibie Kopalni.
KWK Jan Kanty” S.A. zastrzega sobie pra
wo odstąpienia od przetargu bez podania 
przyczyn oraz swobodnego wyboru oferty. 
Dodatkowe informacje oraz ustalenie termi
nu oglądania lokalu można uzyskać w Dzia
le Przekształceń Strukturalnych, Własno
ściowych, Analiz Ekonomicznych i Norm 
pod numerami telefonów:
(0-35) 615-50-51 wew. 45-85 lub 4622, (0- 
35) 715-45-85, (0-35) 715-46-22.

______________________P/3957/r

Kopalnia Węgla Kamiennego 
„Jan Kanty” Spółka Akcyjna 

32-511 Jaworzno, 
ul. Grunwaldzka 275

ogtasza pisemny przetarg oferto
wy na wykonanie petnego zakre
su badań odpadów kopalnianych 
potrzebnych do przygotowania 
wniosku do Wojewody katowic
kiego o zezwolenie na prowadze
nie działalności związanej z wy
twarzaniem odpadów na podsta
wie „Ustawy o odpadach...”.

Warunki uczestnictwa w przetargu:
1. Zapoznanie się z „Regulaminem po

stępowania przetargowego...”.
2. Złożenie w terminie do dnia 

01.10.1998 r. pisemnej oferty ceno
wej. Oferty należy składać w za
mkniętych i opieczętowanych koper
tach z dopiskiem „Przetarg - bada
nie odpadów” w Registraturze Ko
palni pokój nr 30 łub listownie na po
dany adres w terminie 21 dni od da
ty ukazania się ogłoszenia w prasie.

Otwarcie kopert nastąpi w dniu 
02.10.1998 r. o godz. 11.00 w siedzi
bie Kopalni.
KWK „Jan Kanty” S.A. zastrzega sobie 
prawo odstąpienia od przetargu bez po
dania przyczyn oraz swobodnego wy
boru oferty. Dodatkowe informacje oraz 
ustalenie terminu oglądania lokalu moż
na uzyskać w Sekcji Ochrony Środowi
ska pod numerem telefonu: (0-35) 615- 
50-51 wew. 45-97, (0-35) 715-45-97.

P/3958/p

- datę sporządzenia oferty,
- oferowaną cenę i zobowiązanie do jej uregulowania w terminie do

14 dni od zakończenia postępowania przetargowego,
- okres ważności oferty (co najmniej do rozstrzygnięcia przetargu),
- zobowiązanie oferenta do pokrycia optat związanych _ nabyciem

(skarbowe),
- oświadczenie, że oferent zapoznał się z „Regulaminem postępo

wania przetargowego...” obowiązującym w Rudzkiej Spółce Wę
glowej oraz przyjmuje te warunki bez zastrzeżeń,

- potwierdzenie wpłaty wadium,
- w przypadku, gdy przystępującym do przetargu jest podmiot go

spodarczy do oferty należy dołączyć wyciąg z aktu o utworzeniu 
jednostki gospodarczej lub aktualny wyciąg z rejestru oraz pełno
mocnictwa dla osoby uczestniczącej w przetargu podpisane 
przez uprawnione osoby.

2. Wpłacenie wadium w wysokości 10 % ceny wywoławczej przed
miotu przetargu w kasie kopalni.
Wadium przepada na rzecz ogłaszającego przetarg, jeżeli żaden 

z uczestników przetargu nie zaoferuje ceny wywoławczej lub oferent, 
którego oferta zostanie przyjęta, uchyli się od zawarcia umowy.

Wadium złożone przez nabywcę zostanie zarachowane w poczet 
ceny. Nabywca, który nie uiści w wyznaczonym terminie ceny nabycia 
traci prawa wynikające z przybicia oraz złożone wadium.

Oferty pisemne powinny być podpisane przez pizedstawicieli firmy, 
którzy są uwidocznieni w odpisie rejestrowym właściwym dla danej 
jednostki gospodarczej i dostarczone w zamkniętych i opieczętowa
nych kopertach z wyraźnie napisanym wtaściwym symbolem przetar
gu do Sekcji Inwestycji (pok. 109) w budynku Dyrekcji KWK „Polska- 
Wirek" w terminie 14 dni od daty ukazania się ogłoszenia w prasie.
Otwarcie ofert nastąpi w dniu 25.09.1998 r. w sali konferencyjnej 
Budynku Dyrekcji.
Przetarg K-3/78/1/98 o godz. 11.00
Przetarg K-3/78/2/98 o godz 11.10
Przetarg K-3/78/3/98 o godz. 11.20 
Przetarg K-3/78/4/98 o godz. 11.30 
Przetarg K-3/78/5/98 o godz. 11.40

W razie ustalenia, że kilku oferentów zaoferowato tę samą lub po
dobną cenę, przetarg będzie kontynuowany w formie licytacji.

W takim przypadku postąpienie może wynosić mniej niż 1 % ceny 
wywoławczej. q

Ogłaszający może unieważnić przetarg bez podania przyczyny. |

Rudzka Spółka Węglowa S.A. 
KWK „Bielszowice”

ogłasza przetarg na roboty związane 
z usunięciem szkód górniczych przez 
prostowanie budynków położonych 
w Rudzie Śląskiej 11 przy ulicy Admiral
skiej 9 i 17 wraz z opracowaniem pro
jektów technicznych na wykonanie 
w/w robót.
Warunkiem uczestnictwa w przetargu jest:
1. Zapoznanie się z „Regulaminem przetargowym”, który 

znajduje się do wglądu w Dziale Mierniczo-Geologicznym 
Szkody Górnicze KWK „Bielszowice”

2. Wykup wymagań ofertowych w kwocie 170,00 + VAT, którą 
należy uiścić w kasie KWK „Bielszowice”.

3. Wpłacenie wadium w wysokości 10 % wartości oferty w kasie 
KWK „Bielszowice” czekiem potwierdzonym lub wekslem albo 
przelewem na rachunek bankowy R.śl.SW S.A. w Powszech
nym Banku Kredytowym II O/Zabrze 372615-61-61 najpóźniej 
w dniu przetargu.

Szczegółowe informacji o przedmiocie przetargu można uzy
skać w Dziale Mierniczo-Geologicznym Szkody Górnicze KWK 
„Bielszowice”, tel. 2420-221 wew. 5439.
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än Rudzka Spółka Węglowa S.A. KWK „Polska-Wirek” w Rudzie Śląskiej 7, 
[Y ul. Ks. Tunkla 112, tel. 243-90-41, telefaks 243-97-97

- symbol przetargu: K«-3/77/1/98
- symbol przetargu: K-3/77/2/98
- symbol przetargu: K-3/77/3/98
- symbol przetargu: K-3/77/4/98
- symbol przetargu: K-3/77/5/98
- symbol przetargu: K-3/77/6/98
- symbol przetargu: K-3/77/7/98
- symbol przetargu: K-3/77/8/98
- symbol przetargu: K-3/77/9/98
- symbol przetargu: K-3/77/10/98
- symbol przetargu: K-3/77/11/98
- symbol przetargu: K-3/77/12/98
- symbol przetargu: K-3/77/13/98
- symbol przetargu: K-3/77/14/98
- symbol przetargu: K-3/77/15/98
- symbol przetargu: K-3/77/16/98
- symbol przetargu: K-3777/17/98
- symbol przetargu: K-3/77/18/98
- symbol przetargu: K-3/77/19/98
- symbol przetargu: K-3/77/20/98

ogłasza przetargi ograniczone na roboty ogólnobudowlane ze szkód gór
niczych w następujących obiektach:

1 . Chorzów, ul. Francuska 5
2. Chorzów, ul. Grabowa 5, 5a
3. Chorzów, ul. Kasztanowa 11
4. Chorzów, ul. Kasztanowa 22
5. Ruda ŚL, ul. Batorego 10
6. Ruda ŚL, ul. Jagiellońska 12
7. Ruda ŚL, ul. Jagiełły 15
8. Ruda śl., ul. Korfantego (wiadukt)
9 Ruda ŚL, ul. Korfantego 12a

10. Ruda śl., ul. Korfantego 56
11. Ruda ŚL, ul. Prosta 4
12. Ruda ŚL, ul. Prosta 6
13. Ruda ŚL, ul. Przemysłowa 14

14. Ruda śl., ul. Radoszowska 9b
15. Ruda śl., ul. Radoszowska 15
16. Ruda ŚL, ul. Radoszowska 136
17. Ruda śl , ul. Średnia 18
18. Ruda ŚL, ul. Tunkla 7
19. Ruda śl., ul. Tunkla 35
20. Ruda śl., uL Tunkla 65

Termin przetargu: 5.10.1998 r. od godz. 10.00. W poszczególnych pozycjach nie dopuszcza się 
składania ofert częściowych. Oferty przetargowe należy składać w KWK „Polska-Wirek” - Ruda 
śl. 7 (Kochłowice), ul. Ks. L Tunkla 112, w budynku Dyrekcji - pok. 109, w terminie 21 dni od da
ty ukazania się ogłoszenia w prasie, w zamkniętych i opieczętowanych kopertach z podaniem nu
meru przetargu.

Warunkiem uczestnictwa w przetargu jest:
1. Wcześniejsze zapoznanie się z „Regulaminem postępowania przetargowego...”, R.śl.SW S.A. 

zatwierdzonym przez Zarząd Rudzkiej Spółki Węglowej S.A. aktualnie obowiązującym, znajdu
jący się do wglądu w KWK „Polska-Wirek" w Rudzie śl. 7, ul. Ks. L. Tunkla 112 - w Budynku 
Dyrekcji - pok. 109, Sekcja Inwestycji ds. Rozliczeń Finansowych.

2. Wykup wymagań ofertowych za kwotę 170,0 zł + VAT (dla każdego przetargu oddzielnie) na
leży uiścić w kasie KWK „Polska-Wirek” czynnej: od godz. 7.00-10.00 i od godz. 12.00 -15.00.

3. Wpłacenie wadium w wysokości 10 % wartości przetargu na rachunek bankowy KWK „Polska- 
Wirek” BŚK Katowice O/Ruda śląska 10501331-1001089968 lub w kasie kopalni „Polska-Wi
rek” najpóźniej w dniu przetargu.

Szczegółowe informacje o przedmiocie przetargu można uzyskać w: KWK „Polska-Wirek” - Dział 
Szkód Górniczych - tel. 243-90-41 wew 5316. Pełna treść ogłoszeń przetargowych jest wywie
szona w siedzibie ogłaszającego. Ogłaszający przetarg zastrzega sobie prawo swobodnego wy
boru oferty, jak też uznania, że przetarg nie dal rezultatu bez podania przyczyn.
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Ogłoszenie o przetargach

Rudzka Spółka Węglowa S.A.
KWK „Polska-Wirek” w Rudzie Śląskiej 7 

ul. Ks. L. Tunkla 112, tel. 243-90-41, telefax 243-97-97

ogłasza przetargi ograniczone na:

1. .Opracowanie dokumentacji projektowej układu kontroli prędkości urządzenia wyciągowego 
Symbol przetargu: K-3772/98
wadium: 1500 zł, termin przetargu 2.10.98 r. godz. 9.00.
2. .Wykonanie projektu technicznego modernizacji rozdzielni jł. 500 V*.
Symbol przetargu: K-3/73/98
wadium: 2000 zł, termin przetargu 2.10.98 r. godz. 9.30
3. .Remont dachu budynku stacji wentylatorów WPK-3.1 przy szybie .Madef.
Symbol przetargu: K-3774/98
wadium: 900 zt, termin przetargu: 2.10.98 r. godz. 10.00.
4. .Remont wieży wyciągowej szybu „Piast IF KWK „Polska-Wirek*. Symbol przetargu: K-3775/98 
wadium: 5.000 zł, termin przetargu: 2.10.98 r. godz. 10.30.
5. Modernizację szaf rozdzielczych typu RSK-6". Symbol przetargu: K-3/76/98 
wadium: 10.000 zt, termin przetargu: 2.10.98 r. godz. 11.00.

W poszczególnych pozycjach nie dopuszcza się składania ofert częściowych.
Oferty przetargowe należy składać w KWK „Polska-Wirek” - Ruda śl. 7 (Kochłowice), ul. Ks. L. 
Tunkla 112, w budynku Dyrekcji - pok. 109 w terminie 21 dni od daty ukazania się ogłoszenia 
w prasie, w zamkniętych i opieczętowanych kopertach z podaniem numeru przetargu.
Warunkiem uczestnictwa w przetargu jest:
1. Wcześniejsze zapoznanie się z „Regulaminem postępowania przetargowego..." R.śl.SW 
S.A. zatwierdzonym przez Zarząd Rudzkiej Spółki Węglowej S.A. aktualnie obowiązującym, 
znajdujący się do wglądu w KWK „Polska-Wirek” w Rudzie śl. 7, ul. Ks. L. Tunkla 112 - w Bu
dynku Dyrekcji - pok. 109 w Sekcji Inwestycji ds. Rozliczeń Finansowych.
2. Wykup wymagań ofertowych za kwotę 170,0 zł + VAT (dla każdego przetargu oddzielnie) na
leży uiścić w kasie KWK „Polska-Wirek” czynnej:
od godz. 7.00-10.00 i od godz. 12.00 - 15.00.
3. Wpłacenie wadium na rachunek bankowy KWK „Polska-Wirek” BŚK Katowice O/Ruda śląska 
10501331-1001089968 lub w kasie kopalni „Polska-Wirek” najpóźniej w dniu przetargu.
Szczegółowe informacje o przedmiocie przetargu można uzyskać w: KWK „Polska-Wirek" - 
Sekcja Kapitalnych Remontów - tel. 243-90-41 wew. 5565.
Pełna treść ogłoszeń przetargowych jest wywieszona w siedzibie ogłaszającego.
Ogtaszający przetarg zastrzega sobie prawo swobodnego wyboru oferty, jak też uznania, że 
przetarg nie dał rezultatu bez podania przyczyn.
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BSW SA
Bytomska Spotka Węglowa S.A., ul. Strzelców Bytomskich 207 

41-914 BYTOM

ogłasza 
pisemny przetarg na wykonanie dla KWK „Rozbark”:

1. Zabezpieczenia antykorozyjnego wieży szybu Bończyk w terminie XI ’98.
2. Modernizacji wymiennikowi i sieci c.o. na Os. Tuwima w terminie do XI ’98.

Przetarg ma charakter ograniczony do wykonawców krajowych posiadających niezbędne uprawnienia i do
puszczenia.

Ostateczne warunki do zawarcia umowy ustalone będą w drodze rokowań.
Zapraszamy do składania ofert w zamkniętych, zalakowanych kopertach do Zespołu Inwestycji i Przetar

gów BSW SA w terminie do 30.09.1998 r. włącznie.
Ważność ofert obowiązywać winna co najmniej do końca postępowania przetargowego.
Nie dopuszcza się składania ofert częściowych.
Ostateczną cenę całości robót prosimy dostarczyć w osobnych, zalakowanych kopertach.

Przetargi odbędą się:
- dla poz. 1 -1.10.1998 r., godz. 10.00
- dla poz. 2 - 1.10.1998 r., godz. 11.00 w KWK „Rozbark”.
Warunkiem uczestnictwa w przetargu jest wpłacenie na konto BSW SA: PBK W-wa, O/Sosnowiec, nr rach. 

11101314-303-2700-1-68 wadium w wysokości po 20.000 zł najpóźniej w ich przeddzień oraz pobranie w Ze
spole Inwestycji i Przetargów BSW S.A. „Szczegółowych wymagań ofertowych”po uprzednim dokonaniu opła
ty, w kasie BSW SA, w wysokości po 200,00 zt + VAT.

informacji na temat zakresu, harmonogramu robót, dokumentacji, warunków technicznych, itp. udzielają:
- dla poz. 1 - Dział TM KWK „Rozbark”, tel. 283-85-45,
- dla poz. 2 - Dział Tl KWK „Rozbark”, tel. 283-85-85,
zaś w zakresie wymagań ofertowych i organizacyjnych przetargów - Zespół Inwestycji i Przetargów BSW 

SA.
Zastrzegamy sobie prawo do swobodnego wyboru oferty oraz unieważnienia przetargu bez podania przy

czyny.
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